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Aktuālais novadā

Arī šogad Talsu novadā notiks Karje-
ras nedēļa. Tā no 10. līdz 14. oktobrim 
būs veltīta tēmai „Es būšu darba tirgū” .

5. lpp.

Talsu novada pašvaldības izsludinā-
tajā stipendiju konkursā, kas paredzēts, 
lai piesaistītu novadam trūkstošos spe-
ciālistus, saņemti trīs pieteikumi.

3. lpp.

„Būt skolotājam ir milzīga atbildība un 
brīnišķīga iespēja vienlaicīgi” – Talsu nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieces Daigas 
Feldmanes „paldies” Skolotāju dienā. 

2. lpp.

Apkures sezona vairs nav aiz kal-
niem – SIA „Talsu namsaimnieks”, lai 
sagatavotos tai, tehniskajā aprīkojumā 
ieguldījis ap 35 000 eiro.

4. lpp.

Senlolotais sapnis par modernu bibliotēku – tuvu piepildījumam

Talsu pilsētas svētku laikā šovasar norisinā-
jās tradicionālā Nakts pastaiga, kurā labsirdīga 
humora vadīti piedalījās Talsu Galvenās biblio-
tēkas darbinieki. „1888. gadā iekš Latvieš Sa-
draudzig biedrīb bij bibliotek, bet 1905. gad 
nodeg. Mēs iekš to bļod lūdz ziedot priekš to 
jaun ēk,” bija teikts bibliotekāru sagatavotajos 
plakātos. Labās domas beidzot materializējušās 
– Talsu novada pašvaldībai izdevies piesaistīt 
finansējumu bibliotēkas ēkas Talsos, Brīvības 
ielā 17a, pārbūvei.

Pašvaldība iesniedza projekta pieteikumu „Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu 
Galvenās bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17a, Talsos” 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) administrētajā atklātajā konkur-
sā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana – 
zema enerģijas patēriņa ēkas”. 1. septembrī no 
VARAM saņemta oficiāla vēstule, kurā norādīts, 
ka iesniegtais projekts atbilst attiecīgajiem vērtē-
šanas kritērijiem.

Apstiprinātā projekta izmaksas ir 2,746 miljoni 
eiro, un no Emisijas kvotu izsolīšanas instrumen-
ta finansējuma pieejamā summa būs līdz 1,439 
miljoniem eiro (65,6% no projekta summas). 
Projektam apstiprinātais projekta iesniedzēja – 
pašvaldības – līdzfinansējums attiecināmo iz-
maksu segšanai ir 34,4% jeb ne mazāk par 753,9 
tūkstošiem eiro. Projekta neattiecināmās izmak-
sas ir plānotas 552,9 tūkstoši eiro.

Talsu novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
triju un Vides investīciju fondu par projekta īste-
nošanu. Intensīvi tiek strādāts, sagatavojot teh-
nisko dokumentāciju, lai būvdarbi sāktos šā gada 
beigās vai nākamā gada sākumā. 

Talsu Galvenās bibliotēkas ēka un telpas, kas 
atrodas Talsos, Brīvības ielā 17a, tiks modernizē-
tas, un tajā iedzīvotājiem vienuviet būs pieejami 
visi iestādes pakalpojumi. Plānots, ka ēkā atradī-
sies arī Talsu bērnu bibliotēka, tāpat kā līdz šim 
ēkā darbosies Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centrs. Savukārt ēkas daļa, kurā atrodas ēdnīca 
„Kursa”, pieder privātīpašniekam.

Ivonna Vicinska
Talsu Galvenās bibliotēkas ēka Brīvības ielā 17a

Foto: Marta Rake-Lasmane

Talsu Galvenās bibliotēkas vizualizācija (attēlam ir ilustratīvs raksturs, līdz projekta īstenošanai 
iespējamas izmaiņas fasādes vizuālizācijā)
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Jautājiet – mēs atbildēsim!
Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev svarīgiem jautājumiem, kas saistīti 
ar pašvaldības darbu! Sūtiet jautājumus:
- elektroniski: info@talsi.lv
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

Sveicam Skolotāju dienā!

Skolēnus maršrutā „Kūļciems – 
Lauciene – Talsi” pārvadās AS „Talsu 

autotransports”
Ņemot vērā, ka valsts finansējums sa-

biedriskā transporta pakalpojumu no-
drošināšanai ir ierobežots, valsts SIA 
„Autotransporta direkcija” rūpīgi vērtē 
uzturēšanu maršrutiem, kas sakrīt ar 
pašvaldību organizētajiem skolēnu pār-
vadājumiem. Zemā pieprasījuma un pa-
ralēla pašvaldības skolēnu autobusa kur-
sēšanas dēļ apdraudēts bija sabiedriskā 
transporta maršruts „Talsi – Mērsrags” 
un „Talsi – Mērsrags – Upesgrīva – Talsi”.

Sabiedrisko transporta pakalpojumu 
sniedzējs AS „Talsu autotransports” šova-
sar vērsās Talsu novada domē, informē-
jot, ka uzņēmums ir gatavs pielāgot esošo 
pašvaldības maršrutu skolēnu vajadzībām 
– tikai šādā veidā būtu iespējams maršru-
tu saglabāt.

Diskutējot par šo jautājumu, Talsu no-
vada domes deputāti uzsvēra, ka lēmumu 
par maršrutu apvienošanu var pieņemt 
tikai pēc tam, kad šāda iespēja ir rūpīgi 
izdiskutēta ar iedzīvotājiem, tāpēc 30. au-
gustā Laucienes pagastā tika rīkota sapul-
ce ar AS „Talsu autotransports” pārstāvja 
dalību, Laucienes un Ķūļciema pagasta 
pārvaldes vadītājiem, iedzīvotājiem un 
bērnu vecākiem, kuru bērni mācās Lau-
cienes pamatskolā. Kā pēcāk deputātus 

informēja Laucienes pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Upmalis, vairākums klāteso-
šo piekrituši skolēnu autobusa maršruta 
slēgšanai ar nosacījumu: ja tiek veiktas 
izmaiņas sabiedriskā pārvadājuma marš-
ruta pielāgošanai skolēnu pārvadājuma 
maršrutam. AS „Talsu autotransports” 
pārstāvji apliecina, ka tas būs iespējams, 
turklāt ar valsts AS „Latvijas Valsts ceļi” 
pārstāvi panākta vienošanās par iespēja-
mu autobusa pieturu pārvietošanu vai iz-
veidi vietās, kurās tas būtu nepieciešams 
pasažieriem.

Atbilstoši Talsu novada domes lēmu-
mam skolēnu maršruts ar sabiedriskā 
transporta kursēšanas grafiku tiks salā-
gots no 2017. gada 1. janvāra – skolēni 
šajā maršrutā varēs pārvietoties bez mak-
sas, izmantojot tam paredzētas braukša-
nas kartes.

Lai arī šo maršrutu ir izdevies saglabāt, 
zemā pieprasījuma dēļ no šā gada 1. sep-
tembra nācies slēgt AS „Talsu autotrans-
ports” nodrošinātos maršrutus „Talsi – 
Šķēde – Laidze – Talsi” un „Talsi – Dižstende 
– Talsi”.

Ivonna Vicinska

„Aktuāla problēma Talsos ir iespēja 
normāli nokļūt līdz bērnu spēļu lauku-
mam ar bērnu ratiņiem. Sakiet, lūdzu, 
vai tiešām nav iespējams uztaisīt nor-
mālu ceļu līdz bērnu laukumam, lai tur 
varētu doties arī māmiņas, kurām ir 
bērni ratiņos?”

Pilsētas reljefa dēļ gājēju celiņu izveide 
vietām ir apgrūtināta – bērnu laukums ir 
viena no šādām vietām. Nav noslēpums, 
ka šis laukums ir vismaz desmit gadu sens 
un izvēlētā atrašanās vieta no piekļuves 
viedokļa nav pārāk veiksmīgs risinājums.

Laika apstākļu ietekmē grantētie ceļi, 
kas tiek izmantoti piekļūšanai šim lauku-
mam, tiešām kļūst grūti izbraucami. Vai-
rākas reizes gadā šo vietu apsekojam un 
iespēju robežās celiņus sakārtojam. Drī-
zumā veiksim atkārtotu apsekošanu un 
novērsīsim iespējamās nepilnības.

Atgādinām, ka Talsu novada dome ir 
apstiprinājusi Talsu pilsētas deviņu pakal-
nu koncepciju, kas paredz pakāpenisku 
pakalnu labiekārtošanu. Šovasar Talsu 
pilsētas pārvalde kopā ar pašvaldības spe-
ciālistiem ir izstrādājusi veicamo darbu 
plānu Krievragkalna apkārtnes labiekār-
tošanai – tas paredz Vilkmuižas ezera ap-
kārtnes labiekārtošanas, skeitparka un 
bērnu laukuma atjaunošanas darbus, kā 
arī risinājumu pieejamības uzlabošanai 
vecākiem ar bērnu ratiņiem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Zināms, ka šāda 
veida darbi prasīs ievērojamus līdzekļus, 
tāpēc patlaban vēl ir pāragri spriest par 
konkrētiem termiņiem, jo tas lielā mērā ir 
atkarīgs no pašvaldības budžeta un līdzfi-
nansējuma piesaistes iespējām.

„Šogad bija plānota gājēju celiņa iz-
būve no Talsu 2. vidusskolas līdz Bēti-
ņiem. Kad plānots sākt šos darbus?”

Lai varētu uzsākt šos darbus, ir nepie-
ciešams izstrādāt būvprojektu. Diemžēl 
ilgstoši nav izdevies piesaistīt projektētā-
ju, kas šo darbu uzņemtos, jo šie speciā-
listi ir pieprasīti un līdz ar to arī ļoti no-
slogoti. 

Gājēju celiņa un apgaismojuma izvei-
de šajā posmā būs salīdzinoši sarežģīts 
process, jo ļoti tuvu darbu vietai atrodas 
vairāki privātīpašumi, kā arī nepiecie-
šams teritoriju atbrīvot no lielajiem ko-
kiem. Tāpat celiņš jāizveido vietā, kur ir 
augsts reljefs – līdz ar to nepieciešama 
ģeodēziskā izpēte. 

Neskatoties uz šiem aspektiem, Talsu 
pilsētas pārvalde turpinās strādāt pie šīs 
ieceres – šī gada laikā plānots piesaistīt 
projektētāju un izstrādāt būvprojektu. Pa-
gaidām ieceres īstenošana atlikta uz nāka-
mo gadu.

„No Bērnu un jauniešu centra virzie-
nā uz 1905. gada ielas mājām ved celiņš, 
kurā izveidojusies bedre un ilgstoši ne-
viens nav veicis remontdarbus. Pa šo 
ceļu ikdienā dodas bērni. Sakiet, lūdzu, 
kura pārziņā ir šī teritorija, jo arī pie šīs 
pašas dzīvojamās mājas dīķī ir ielūzis 
koks, bet tā arī neviens nav parūpējies 
par tā aizvākšanu.

Vēl viena problēma ir flīzētā taciņa, 
kas ved cauri šīs pašas mājas tunelim – 
tajā ir atklāta armatūra, flīzes izbruku-
šas. Kā rīkoties šīs mājas iedzīvotājiem, 
lai tiktu sakārtota šī teritorija? Mājas 

iedzīvotāji vairākkārt tur guvuši trau-
mas.”

Talsu pilsētā ir vairāki intensīvi izman-
toti gājēju celiņi, kas vēl gaida remontu. 
Darbi noris plānveidā, izvērtējot konkrētā 
celiņa noslogojumu un pieejamo finansē-
jumu – pagājušajā gadā atjaunojām gan-
drīz 30 gadu senu gājēju ceļu, kas ved no 
1905. gada ielas līdz Talsu Valsts ģimnāzi-
jai. Ceļš no Bērnu un jauniešu centra ir 
pašvaldības īpašums, un arī tas laika gaitā 
tiks sakārtots. Zināms, ka Brīvības ielā 
17a modernākās telpās darbosies Talsu 
Galvenā bibliotēka un bērnu bibliotēka, 
kā arī netālu tiks būvēta jauna kafejnīca. 
Ceram, ka rosība šajā teritorijā būs pa-
mats, lai Talsu pilsētas pārvaldei piešķirtu 
budžeta līdzekļus arī šī konkrētā celiņa 
sakārtošanai.

Piemājas dīķa sakārtošanai ir nepiecie-
šami lieli finanšu līdzekļi, šis ir viens no 
darbiem, kam pārvalde meklēs finansēju-
ma iespējas. 

Mājas iedzīvotājiem aktuālais jautā-
jums par flīzētās taciņas, kas ved cauri 
mājas tunelim, atjaunošanu būtu risi-
nāms, mājas vecākajam vēršoties pie ap-
saimniekotāja. Atgādinām, ka jau otro 
gadu ar apsaimniekotāja palīdzību ir ie-
spējams piedalīties projektu konkursā un 
iegūt pašvaldības līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labie-
kārtošanai. Projektu konkursā ietverts 
nosacījums, ka Talsu novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir līdz 50% apmērā no 
kopējās tāmes, nepārsniedzot 4000 eiro 
viena projekta īstenošanai. Ja konkrētajai 
mājai ir izveidojies uzkrājums, tad iedzī-
votāju līdzfinansējuma daļu var segt arī 
no šīs summas. Šogad pieteikšanās ir no-
slēgusies, taču nākamgad pavasarī kon-
kurss tiks izsludināts atkārtoti – aicinām 
sekot līdzi pašvaldības informācijai un 
izmantot šo iespēju!

„Aktuāla problēma ir arī mašīnu 
pārvietošanās lielā ātrumā pa šo pašu 
1905. gada ielu. Īpaši liela problēma ir 
rīta stundās, kad skolēni dodas uz skolu 
– mašīnas brauc ātri, skolēnus nepalai-
žot. Varbūt ir iespēja izvietot ātrumu 
ierobežojošas ceļa zīmes, guļošos poli-
cistus, gājēju pāreju vai arī šo ielu ierī-
kot kā vienvirziena ielu?”

Informācija nodota pašvaldības Ceļu 
apsaimniekošanas komisijai, kas izvērtēs 
situāciju un sniegs atbildi par labāko risi-
nājumu.

Vai būtu iespējams rudenī, kad pri-
vātajos dārzos novāktas lapas un nozie-
dējuši ziedi, kā arī citi dārza atkritumi, 
nodrošināt to savākšanu bez maksas? 
Pašreizējais piedāvājums ir ļoti dārgs 
un nerosina iedzīvotājus to izmantot.

Pagaidām šāds risinājums nav iespē-
jams tāpēc, ka pašvaldībai nav atbilstošas 
teritorijas, kur šīs lapas izvietot. 

Informācija sagatavota sadarbībā ar Talsu 
pilsētas pārvaldi un pašvaldības 

Komunālo nodaļu

Jautā lasītājs
 Oktobra pirmajā svētdienā Latvijā atzī-
mējam Skolotāju dienu. Šis ir īstais brīdis, 
ja to nav izdevies paveikt ikdienā, katram 
no mums atcerēties savus, savu bērnu un 
mazbērnu skolotājus un pateikties vi-
ņiem.
 Pateikt  „paldies”, ko varbūt neesam iztei-
kuši, būdami skolēna lomā, ko varbūt esam 
nodomājuši, bet kautrīgi noklusējuši. 
 Ikdienā reizēm sevī pārdomājam – ko gan 
teikt, tāpat taču ikvienam ir saprotams, ka 
esam pateicīgi, ka novērtējam…  Labi vār-
di  nemaksā neko, bet to devums ir neat-
sverams. Reizēm aizmirstam, ka no sirds 
pateiktam labam vārdam ir nenovērtējama 
nozīme. 
 Tāpēc – paldies Tev, skolotāj, par mīlestību, 
pacietību, sapratni, ieinteresētību, aizrautī-
bu, humoru, cilvēcību un, protams, paldies 
par to, ka aizrāvi un iemācīji mācīties, ka 
mudināji skatīties pasaulē atvērtām acīm 
un dzirdošu sirdi! Paldies par spēju motivēt 
un iedvesmot mūs – tik dažādos!
 Esmu pārliecināta, ka ikvienam dzīvē ir 
bijis šāds izcils skolotājs. Skolotājs, kurš 
iedvesmo un ļauj izaugt – gan fiziski, gan 
garīgi.
  Būt skolotājam ir milzīga atbildība un 
brīnišķīga iespēja vienlaicīgi. Vienreizēja 
iespēja bērnam un jaunietim palīdzēt attīs-
tīties un pilnveidoties. Atbildība –modināt 
jaunajā cilvēkā interesi par zināšanām, sek-
mēt vēlmi tās iegūt patstāvīgi un pastāvīgi, 
iemācīt vispārcilvēciskas vērtības, veicināt 
pozitīvu skatījumu uz apkārtējiem un uz 
dzīvi kopumā.  
 Jebkurš vecāks zina, ka ir taču tik svarīgi, 
kāds skolotājs mūsu mazo bērnu sagaida 
bērnudārzā! Cik gan atviegloti uzelpojam, 
kad mazais bez čīkstēšanas un gražošanās 
pats labprāt dodas uz dārziņu! Tieši pirms-
skolas vecumā mazais cilvēciņš sāk apgūt 
dzīvē tik nepieciešamās saskarsmes pras-
mes. 
 Paldies, audzinātāj, ka iemācīji manam 
bērnam spēlēties kopā un dalīties ar citiem! 
Paldies, ka ierādīji, kā sasiet kurpju auklas. 

Paldies, skolotāja – logopēde, ka palīdzēji 
atrast pareizo burtiņa „r” skaņu, paldies, 
mūzikas skolotāj, ka iedrošināji manu bēr-
nu, paldies, sporta skolotāj, ka iemācīji ne-

padoties, paldies, latviešu valodas skolotāj, 
ka pamatskolā ieliktie gramatikas pamati 
kalpo vēl tagad!
 Mums noteikti katram ir savs stāsts, par 
kura piedzīvošanu vēlamies pateikties sa-
viem un savu bērnu skolotājiem. Lai Skolo-
tāju diena ir arī mūsu pateicības diena!
Lai Jums, skolotāji, priecīgi, gandarījuma 
un sirds siltuma bagāti svētki! 

Daiga Feldmane,
Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietniece

„Paldies Tev, skolotāj, par mīlestību, 
pacietību, sapratni, ieinteresētību, aiz-
rautību, humoru, cilvēcību un, protams, 
paldies par to, ka aizrāvi un iemācīji mā-
cīties, ka mudināji skatīties pasaulē at-
vērtām acīm, un dzirdošu sirdi! Paldies 
par spēju motivēt un iedvesmot mūs – tik 
dažādos!”
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Talsu novadā darba 
vizītē ieradīsies 

ekonomikas ministrs

Iespēja pieteikties 
pabalstam

Talsu novada dome piešķir 
vienreizēju pabalstu valsts 
svētkos politiski represētām 
personām, kuru deklarētā dzī-
vesvieta ir Talsu novadā. 

Vienreizēja pabalsta apmērs 
vienai personai ir 30,00 eiro. 

Pabalsta saņemšanai perso-
nai, kurai piešķirts politiski re-
presētas personas statuss, jāvēr-
šas pie sociālā darbinieka, 

atbilstoši savai deklarētajai dzī-
vesvietai laikā no 1. oktobra līdz 
1. decembrim. Iesniegumā jāno-
rāda, vai pabalstu vēlas saņemt 
kasē, vai vēlas, lai to pārskaita uz 
kontu, norādot konta numuru.

Līdzi jāņem pase un politiski 
represētās personas apliecība.

Informācija pa tālruni: 
63225721; 25479934.

Zvani Pašvaldības policijai tiek 
ierakstīti

Veicinot savstarpējo sadar-
bību starp Talsu novada Paš-
valdības policiju un iedzīvo-
tājiem, turpmāk Pašvaldības 
policijai adresētie zvani tiek 
ierakstīti. 

Saņemto zvanu ieraksts tiek 
veikts kopš septembra beigām, 
pirms savienošanas zvanītāju 
brīdinot, informē Pašvaldības 
policijas priekšnieks Māris 

Grīnvalds. 
„Aicinām iedzīvotājus nebī-

ties no tā, ka saruna tiek ierak-
stīta, bet gan uztvert to kā 
priekšrocību, lai policija pēc 
iespējas efektīvāk varētu atrisi-
nāt radušās problēmas,” viņš 
norāda. 

Atgādinām, ka Pašvaldības 
policijas dežūrtālrunis ir 
26132701. 

Pagājušajā gadā sāka darbo-
ties Pašvaldības policijas mā-
jaslapa www.tnpp.lv, kur ir ie-
spējams ziņot par pārkāpumu 
arī elektroniskā veidā (tostarp 
arī anonīmi).

Ivonna Vicinska

28. oktobrī Talsu novadu 
apmeklēs ekonomikas ministrs 
Arvils Ašeradens. Darba vizī-
tes laikā plānota tikšanās ar 
novada uzņēmējiem un paš-
valdības pārstāvjiem, lai pār-
runātu uzņēmējdarbības veici-
nāšanas iespējas un citus 
šobrīd aktuālus jautājumus.

A. Ašeradena vizīte iesāksies 
ar diskusiju „Talsu novada ilg-
termiņa attīstība, uzņēmējdar-
bība, profesionālās izglītības ie-
spējas”, kurā piedalīties aicinās 
pārstāvjus no Talsu Komersantu 
kluba, Talsu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes, PIKC 
„Rīgas Valsts tehnikums” Lai-
dzes teritoriālās struktūrvienī-
bas un Biznesa inkubatora Tal-
sos.

Pēcāk paredzēts ražotnes SIA 
„Brabantia Latvia” Pastendē, kā 
arī SIA „Talsu tipogrāfija” ap-
meklējums. Darba vizītes noslē-
gumā paredzēts kazas piena iz-
strādājumu ražotāja IU 
„Caprine” saimniecības apmek-
lējums Vandzenē, kur ieplānota 
tikšanās ar aktīvākajiem novada 
lauku tūrisma uzņēmējiem, lai 
pārrunātu šai nozarei aktuālā-
kos jautājumus.

Talsu novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Lācarus („Talsu 
novada attīstībai”): „Ekonomi-
kas ministra vizīte būs iespēja 
pārrunāt esošās iestrādes uzņē-
mējdarbības vides attīstībai. 
Pretendēsim uz finansējumu 
Stratēģiskā atbalsta mērķu 
(SAM) „Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritori-
jas atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām programmām” un „Palie-
lināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbil-
stoši pašvaldību attīstības prog-
rammās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” ietvaros. Ceram ie-
gūt finansējumu Talsu tirgus at-
jaunošanai, lai aktivizētu paš-
māju ražotājus, to produkcijas 
noietu, kā arī tirgus teritorijā 
izbūvēt telpas pārtikas un rūp-
niecības preču ražotājiem. Ja 
viss izdosies, kā plānots, tad ro-
sība sāksies jau nākamā gada 
pavasarī. Otrs projekts, pie kā 
strādājam, ir Raiņa ielas atjau-
nošanas darbi – šī iela Talsus sa-

vieno ar vairākiem novada lielā-
kajiem uzņēmumiem un 
zemnieku saimniecībām. Kā 
trešo ieceri plānots pieteikt 
Stendes industriālā parka izvei-
des projektu – iecere tiks īsteno-
ta tikai tādā gadījumā, ja izdo-
sies piesaistīt uzņēmējus, kuri 
gatavi šajā teritorijā darboties, 
piemēram, izveidojot ražotni 
vai nomājot platību loģistikas 
vajadzībām. Potenciālos inves-
torus aktīvi meklējam sadarbībā 
ar Mērsraga ostu, esam uzrunā-
juši arī starptautiskus uzņēmu-
mus, kas jau darbojas Latvijā, 
plānojam sadarbību ar Latvijas 
vēstniecībām ārvalstīs. Īpaši 
skatāmies uz iespēju piesaistīt 
investorus no Austrumu valstīm 
– pašvaldības pārstāvis kopā ar 
uzņēmējiem septembrī viesojās 
Krievijas sadarbības pilsētā 
Ščolkovā, vizītes laikā vietējiem 
uzņēmējiem un atbildīgajiem 
pašvaldības darbiniekiem node-
vām informāciju par industriālā 
parka ieceri. SIA „Zvejnieku 
saimniecība IRBE” šajā vizītē 
guva vērtīgus kontaktus, lai uz-
sāktu sarunas eksportam uz ci-
tām Autrumu valstīm, tāpēc ce-
ram, ka būs interese arī par šo 
projektu. Tajā pašā laikā domā-
jam reāli – rēķināmies ar to, ka 
šī iecere var neīstenoties, ja ne-
būs intereses, taču uzskatu, ka 
idejā ir vērts ieguldīt laiku un 
resursus, jo rezultāts būtu jau-
nas darba vietas un novada eko-
nomiskā attīstība kopumā. Ne-
drīkstam aizmirst arī par lauku 
uzņēmējiem, tāpēc pozitīvi, ka 
jau pavasarī sāksim lauku grants 
ceļu pārbūvi – īstenojot valsts 
un Eiropas Savienības pasāku-
mu „Pamatpakalpojumi un cie-
matu atjaunošana lauku apvi-
dos”, pašvaldība varēs apgūt 3,7 
miljonus eiro lielu finansējumu, 
lai sakārtotu pašvaldībai piede-
rošos ceļus uz lauksaimniecis-
kās ražošanas uzņēmumiem un 
zemnieku saimniecībām. Talsu 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums programmas attiecinā-
mām izmaksām ir 10%, līdz ar 
to lauku ceļu sakārtošanā kopu-
mā tiks ieguldīts 4,1 miljons 
eiro.”

Ivonna Vicinska

Pašvaldības stipendijām ārstniecības 
speciālistu atbalstam trīs interesenti
Lai Talsu novadam piesaistī-

tu trūkstošos medicīnas spe-
ciālistus, līdz 20. septembrim 
studenti un ārsti – rezidenti 
varēja pieteikties Talsu novada 
pašvaldības ārstniecības spe-
ciālista stipendijai. Saņemti 
trīs pieteikumi un tiks meklēti 
risinājumi, lai būtu iespējams 
atbalstīt visus pretendentus. 

Atbilstoši nolikumam, stipen-
diju prioritārā secībā var saņemt 
šādu specialitāšu apguvēji: otola-
ringologs, neirologs, ķirurgs, in-
ternists, reanimatologs aneste-
ziologs un ģimenes ārsts. 

Talsu novada pašvaldībā sa-
ņemti trīs topošo medicīnas spe-
ciālistu pieteikumi stipendiju 
saņemšanai – otolaringologa, 
ginekologa – dzemdību speciā-
lista un radiogrāfera specialitātē. 

„Šis ir otrais gads, kopš rasta 
iespēja piešķirt stipendijas mūsu 

novadam trūkstošo speciālistu 
piesaistei. Pagājušajā gadā neat-
saucās neviens, šogad saņemti 
trīs pieteikumi, par ko priecāja-
mies,” komentē Talsu novada 
domes stipendiju piešķiršanas 
komisijas priekšsēdētāja Daiga 
Feldmane („Reģionu alianse”). 
Viņa norāda, ka pašvaldības iz-
strādātajiem noteikumiem sti-
pendijas saņemšanai atbilst tikai 
otolaringologa specialitātē sa-
ņemtais pieteikums, taču tas vēl 
nenozīmē, ka atlikušie divi inte-
resenti pašvaldības atbalstu ne-
saņems. „Pašreizējais atbalstāmo 
specialitāšu saraksts tika veidots, 
pamatojoties uz SIA „Ziemeļ-
kurzemes reģionālā slimnīca” 
sniegto informāciju. Lūgsim 
slimnīcas vadībai izvērtēt arī gi-
nekologa – dzemdību speciālista 
un radiogrāfera nepieciešamību 
un vērsties domē ar iesniegumu 

atbalstāmo specialitāšu saraksta 
papildināšanai. Šis būtu ceļš, kā 
mēs varētu atbalstīt visus intere-
sentus. Esam ieinteresēti, lai 
slimnīcas Talsu filiālē strādā jau-
ni un kvalificēti speciālisti, kuri 
vēlas savu profesionālo un ikdie-
nas dzīvi saistīt ar Talsu novadu.”

Ārstniecības speciālista sti-
pendija tiek piešķirta studentam, 
no 4. kursa, kurš apgūst Latvijas 
Valsts akreditētu profesionālo 
izglītības programmu medicīnā 
vai ārstam – rezidentam, kurš ir 
darba tiesiskajās attiecībās ar iz-
glītības programmu īstenojošu 
ārstniecības iestādi specialitātes 
iegūšanai saskaņā ar Latvijas 
Valsts akreditētu profesionālo 
rezidentūras izglītības program-
mu medicīnā. 

Ivonna Vicinska

Vasaras mēnešos pieprasījums pēc 
bērnudārziem bijis salīdzinoši mazs

Lielākā daļa bērnu vasaru 
gaida ar nepacietību, taču dau-
dziem vecākiem tradicionālā 
atvaļinājumu un brīvlaika sezo-
na rada papildu raizes, ja mazu-
lis vēl nav atstājams bez uzrau-
dzības un pašvaldības 
bērnudārzs uz vairākām nedē-
ļām tiek slēgts. Šā gada pavasarī 
tika pieņemts lēmums turpināt 
arī citās pašvaldībās īstenoto 
praksi – lielākā daļa novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
(PII) vasarā atbilstoši iepriekš 
saskaņotam grafikam piecas ne-
dēļas bija slēgtas, šajā laikā bēr-
niem tika nodrošināta iespēja 
apmeklēt citu iestādi. 

Šovasar, ja bērnudārzs tika 
slēgts, bija nodrošināta bērna ap-
rūpe citā PII. Talsu novada PII 
(ieskaitot speciālo PII „Kastanī-
tis”, kas strādā visu gadu) patla-
ban apmeklē 1407 bērni, taču ik 
gadu vasaras mēnešos bērnu 
skaits, kas apmeklē PII, ir salīdzi-
noši mazs. Izglītības pārvaldes 
vadītājs Uldis Katlaps informē, ka 
šī vasara aizvadīta bez sarežģīju-
miem, darbojušās dežūrgrupas 
un iebildumi nav saņemti. Jūnijā, 
kad atvērtas bija visas novada PII, 
nepieciešamību pēc bērnudārza 
iepriekš veiktā aptaujā bija norā-
dījuši 718 bērnu vecāki, kamēr 
realitātē šajā mēnesī PII kopējais 
bērnu skaits bija 473. Jūlijā slēgtas 

bija novada pagastu un Stendes, 
Sabiles, Valdemārpils PII, kā arī 
„Pīlādzītis” un „Zvaniņš” Talsos. 
Šajā laikā bērni varēja apmeklēt 
PII „Sprīdītis” un „Saulīte” Tal-
sos. Šai iespējai pieteicās 241 bēr-
na vecāki, bet izmantoja – 151. 
Augustā bija slēgta PII „Sprīdītis” 
un PII „Saulīte” Talsos, līdz ar to 
šo iestāžu bērniem bija iespēja 
apmeklēt PII „Zvaniņš” un PII 
„Pīlādzītis” – no pieteiktā 371 
bērna bērnudārzu apmeklēja 301 
bērns.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītības pakalpoju-
ma kvalitāti visa gada garumā, 
katrā bērnudārzā vismaz pāris 
nedēļas jāveic lielāki vai mazāki 
labiekārtošanas darbi, piemēram, 
iekštelpu kosmētiskais remonts. 
Bērnu drošības un labsajūtas la-
bad šādas aktivitātes vēlams veikt 

laikā, kad bērnudārzs ir slēgts, 
rekomendējis Izglītības kvalitātes 
valsts dienests.  Salīdzinoši īsais 
PII darbības pārrāvums bija ie-
spēja Talsu novada PII veikt da-
žāda veida remontdarbus, piemē-
ram, Pastendē tika veikts 
vērienīgs virtuves remonts, Talsu 
„Zvaniņā” uzbūvētas trīs jaunas 
āra nojumes bērniem, vairāku 
pagastu PII izremontētas virtuves 
telpas grupiņās, Valdemārpils PII 
sakārtota ventilācijas sistēma. 

Izglītības pārvalde rosina arī 
nākamajā gadā turpināt darbu 
organizēt šādā kārtībā. Drīzumā 
Talsu novada domes deputāti 
lems par bērnudārzu vasaras dar-
ba laikiem nākamā gada vasarai.

Ivonna Vicinska
Publicitātes foto
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Rudens ir klāt – drīz sāksies 
apkures sezona

Piemineklis „Koklētājs” pošas 20 gadu 
jubilejai

Kopš 1996. gada 16. novem-
bra Talsu pilskalnu un ezeru ar 
rāmu skatienu pārrauga brīvī-
bas cīnītāju piemiņai veltītais 
piemineklis „Koklētājs”.

Šogad 16. novembrī svinīgā 
pasākumā tiks atzīmēta piemi-
nekļa 20 gadskārta. Dalību pasā-
kumā ir apstiprinājis bijušais 
Valsts prezidents Guntis Ulma-
nis, kuram 1996. gadā bija tas 
gods pieminekli atklāt. 

Gatavojoties šim pasākumam, 
septembrī noritēja „Koklētāja” tī-
rīšana, ko finansēja reģionālā 
partija „Talsu novada attīstībai”. 
Tīrīšanas darbi paredzēja arī pie-
minekļa apstrādi ar īpašu vielu, 

lai tas savu oriģinālo izskatu sa-
glabātu pēc iespējas ilgāk.

Ivonna Vicinska
Foto: Marta Rake-Lasmane

Uzsāks ūdens patēriņa 
skaitītāju pārbaudi

Kad talants mijas ar īpašu radošumu 
un lielām darba spējām

Skolas solā atgriezušies ne 
tikai vispārizglītojošo skolu 
audzēkņi, bet ar saviem iemīļo-
tajiem mūzikas instrumen-
tiem, otām, molbertiem un 
basketbola bumbām atkal sati-
kušies arī jaunie Talsu novada 
talanti. Šogad viņu vidū ir 15 
Talsu novada fonda stipendi-
āti.

Ar a/s „Swedbank” finansiālo 
atbalstu stipendiju sava talanta 
izkopšanai saņēmuši četri talan-
tīgie novadnieki. Stipendija Tal-
su Mākslas skolā šogad piešķirta 
apzinīgajai un talantīgajai Este-
rei Paulai Pluģei, kas ceļu uz 
mākslas nodarbībām mēro no 
Laucienes pagasta. Meitene ir 
piedalījusies gan Latvijas, gan 
starptautiskos vizuālās mākslas 
konkursos un mācību uzdevu-
mus vienmēr veic laikus, rūpīgi 
un precīzi. Tikpat aizrautīgs ir 
arī Valdemārpils Mūzikas un 
mākslas skolas saksofona klases 
audzēknis Rojs Rakstiņš. Skolo-
tāji atzīst, ka nevar nepamanīt, 
ka puisis mūzikas skolu apmeklē 
nevis piespiedu kārtā, bet tas vi-
ņam ir labākais brīvā laika pava-
dīšanas veids. Turklāt Rojs spēlē 
ne tikai uzdotos skaņdarbus, bet 
papildus. Izmantojot katru izde-
vību, viņš cenšas iemācīties vēl 
ko jaunu un interesantu ārpus 
izglītības programmas.

Muzikāli apdāvināta, mērķtie-
cīga un ar lielām darba spējām ir 
arī Talsu Mūzikas skolas audzēk-
ne Rūta Zaure, kas mācības uz-
sāka 2013. gadā un līdz šim uz-
rādījusi ļoti lielu izaugsmi un ar 

teicamiem sasniegumiem pieda-
lījusies vairākos konkursos. Ne-
nogurstoša darba rezultātā pagā-
jušā mācību gada noslēgumā, 
26. maijā, izskanēja meitenes ot-
rais solo koncerts. Savukārt sti-
pendiju Sabiles Mūzikas un 
mākslas skolā saņēma Paulis 
Mārtiņš Celms, jo viņa pieeja 
mācību stundās atšķiras ar sav-
dabīgu domāšanu, īpašu radošu-
mu, vēlēšanos meklēt jaunas pie-
ejas jau zināmajiem 
paņēmieniem mākslas stundās. 
Mākslas skolā Paulis ir viens no 
skolas teicamniekiem.

Lai veiksmīgāk uzsāktu jauno 
sezonu, jau tradicionāli divas 
nedēļas augustā jaunie basket-
bolisti aizvadīja intensīvu mācī-
bu treniņu nometni Rojā. Ar a/s 
„SEB banka” atbalstu daļēja no-

metnes dalības maksa šogad tika 
segta 11 jaunajiem talantiem, 
kurus visus vieno ļoti nopietna 
attieksme pret mācību treniņu 
darbu.

Talsu novada fonds ar atbal-
stītāju palīdzību stipendijas jau-
najiem talantiem pasniedz jau 
12. gadu. Stipendiātiem tas ir ne 
tikai finansiāls atbalsts talanta 
izkopšanā, bet arī papildu moti-
vācija un iedrošinājums, jo viņu 
līdzšinējā centība, radošums un 
panākumi tiek pamanīti un no-
vērtēti.

Sanita Liepiņa, 
Talsu novada fonda sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Foto no personiskā albuma

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas saksofona klases audzēknis 
Rojs Rakstiņš   – viens no četriem stipendijas saņēmējiem 

 SIA „Talsu ūdens” no 1. ok-
tobra uzsāks ūdens patēriņa 
skaitītāju pārbaudi visā uz-
ņēmuma darbības teritorijā 
– Talsos, Zvirgzdos un Pau-
gurciemā Laidzes pagastā, 
Dižstendē un Mundigciemā 
Lībagu pagastā un Stendē. 
Pārbaudīti tiks uzņēmuma 
tiešie klienti, bet ne SIA „Adax 
2”, ne SIA „Talsu namsaim-
nieks” apsaimniekoto māju 
iedzīvotāji. Iedzīvotāji aici-
nāti, iepriekš pārliecinoties 
par speciālista identitāti, būt 
atsaucīgi un ļaut tiem iekļūt 
vajadzīgajās telpās.
 Ūdens patēriņa skaitītāju pār-
baude ir nepieciešama, lai uz-
ņēmums veiktu esošās situācijas 
inventarizāciju, tādā veidā arī 
novēršot iespējamās nepilnības. 
Uzņēmuma darbinieki pārbau-
dēs pārliecināsies, vai ūdens pa-
tēriņa skaitītāju rādījumi atbilst 
iedzīvotāju ziņotajiem, vai tie ir 
atbilstošā tehniskajā stāvoklī un 
atbilst visiem nepieciešamajiem 
tehniskajiem parametriem.
 Šāda veida ūdens patēriņa 
skaitītāju inventarizācija ļaus 
secināt, vai SIA „Talsu ūdens” 
klienti ir godprātīgi ne tikai pret 
uzņēmumu, bet arī pret līdzcil-
vēkiem, un ik mēnesi ziņo pa-
tieso ūdens patēriņa apjomu. 
Tikai to darot, iespējams izvai-
rīties no ūdens patēriņa apjoma 
starpību rašanās tajās daudz-
dzīvokļu dzīvojamajās mājās 
Lībagu pagastā, kur klienti veic 
tiešos norēķinus ar SIA „Talsu 
ūdens”, ko pēcāk nākas segt ci-
tiem mājas iedzīvotājiem. 
 Pārbaužu laikā SIA „Talsu 
ūdens” darbinieki aptaujās tos 
klientus, kuru īpašumi vēl nav 

pieslēgti centrālajiem ūdens un 
kanalizācijas tīkliem, bet ir teh-
niskas iespējas to izdarīt. Tiks 
skaidrots, kādu apsvērumu dēļ 
nav notikusi pieslēgšanās cent-
rālajiem tīkliem un kādu no-
sacījumu gadījumā klients to 
labprāt darītu, kā arī, vai ir no-
slēgts asenizācijas pakalpojumu 
līgums.
 SIA „Talsu ūdens” aicina iedzīvo-
tājus pirms speciālistu ielaišanas 
dzīvoklī vai mājā pārliecināties 
par viņu identitāti. Tas nepie-
ciešams, jo reizi pa reizei nākas 
saņemt iedzīvotāju sūdzības par 
ļaundariem, kas izliekas par SIA 
„Talsu ūdens” darbiniekiem un 
mēģina iekļūt dzīvojamajā platī-
bā, iespējams, ļaunprātīgu nolū-
ku vadīti. Uzņēmuma darbinieki 
pie klientiem dosies ar uzņēmu-
ma logo marķētos transporta 
līdzekļos, uzrādīs darba apliecī-
bu, kā arī būs ģērbti SIA „Talsu 
ūdens” darba kostīmos, kas ir 
zilā krāsā un ar uzņēmuma logo.  
 Ja, ierodoties pie klienta, SIA 
„Talsu ūdens” darbiniekiem 
neizdosies piekļūt ūdens skai-
tītājam, jo īpašnieks neatrodas 
uz vietas, viņam tiks atstāts pa-
ziņojums ar lūgumu piecu die-
nu laikā sazināties un norunāt 
konkrētu pārbaudes laiku. Pēc 
kontroles beigām SIA „Talsu 
ūdens” vēlreiz mēģinās sazinā-
ties ar klientiem, kuri noteiktajā 
termiņā nav piezvanījuši, un, ja 
komunikācija joprojām nebūs 
iespējama, uzņēmums būs tie-
sīgs desmit dienu laikā ūdens 
piegādi atslēgt.

Inita Fedko

 Iestājoties rudenīgiem laika 
apstākļiem, aktuāla kļūst jau-
nās apkures sezonas uzsākša-
na. SIA ,,Talsu namsaimnieks” 
klientiem, kas vēlas ātrāk dzī-
vot siltā un mājīgā vidē, jārī-
kojas, kā ierasts – jāiesniedz 
iesniegums. Šovasar katlumāju 
tehniskā stāvokļa uzlabošanā 
un līdz ar to pakalpojuma kva-
litātes nodrošināšanā SIA ,,Tal-
su namsaimnieks” ieguldījis ap 
35 000 eiro.
 SIA ,,Talsu namsaimnieks” pār-
ziņā ir siltumenerģijas ražošana 
12 novada katlumājās Ģibuļu, 
Laidzes, Virbu, Laucienes, Lība-
gu un Abavas pagastā un   Sten-
des, Valdemārpils un Sabiles 
pilsētā.
 Šovasar katlumāju tehniskā 
stāvokļa uzlabošanā, pastāstīja 
uzņēmuma siltumenerģētikas 
tehniķis Modris Freibergs, ie-
guldīti aptuveni 35 000 eiro. Lieli 
remontdarbi skāruši Virbu kat-
lumāju, kur saremontēts šķeldas 
apkures katls, nomainot ekrāna 
un konvektīvās daļas caurules. 
,,Sakārtojām siltumtrasi, tādējādi 
novēršot siltumnesēja zudumus. 
Daudzdzīvokļu māju siltummez-
glos, saskaņojot to ar māju vecā-
kajiem, ir izskalotas apkures sil-
tummaiņas,” teica M. Freibergs.
 Arī Stendē rekonstruēts viens 
siltumtrases posms, tā novēršot 
apkures ūdens zudumus ,,Ir uz-

labota siltumizolācija, uzstādītas 
noslēgierīces māju ievados, un, 
tā kā māju pagrabos esošās sil-
tumtrases ir kritiskā stāvoklī, iz-
veidots siltumtrases atzars turp-
mākajiem trases rekonstrukcijas 
un modernizācijas darbiem,” in-
formēja siltumenerģētikas tehni-
ķis.

 Uzlabojumi skāruši Mundig-
ciema katlumāju, kur atjaunotas 
abu katlu dūmejas, kā arī veikta 
daļēja cauruļu nomaiņa vienam 
no katliem. Tāpat sakārtoti dūm-
kanāli un restaurēts dūmsūknis 
katlumājā Valdemārpilī, Raiņa 
ielā 10a, bet Laidzes katlumājā 
iztīrīts dūmkanāls.
 ,,Šobrīd uzņēmuma darbinieki 
veic Laucienes pirmsskolas izglī-
tības iestādes ,,Bitīte” katlumājas 
remontu. Atjaunojam un rekons-
truējam abu katlu dūmvadus, 
nomainām un modernizējam 

elektroinstalācijas sistēmu, kā arī 
uzlabojam katlu sistēmu, lai būtu 
lielākas temperatūras regulēša-
nas iespējas,” šī brīža prioritāti 
uzsvēra M. Freibergs.
 Lai uzsāktu apkures sezonu, 
mājas vecākais (ja mājā nav ievē-
lēts mājas vecākais, tad šis dar-
biņš jāpaveic kādam aktīvam dzī-
vokļa īpašniekam) apjautā mājas 
dzīvokļu īpašniekus, vai viņi 
piekrīt šim lēmumam. Ja mājas 
dzīvokļu īpašnieku vairākums 
tam piekrīt, tad mājas vecākais 
raksta iesniegumu SIA ,,Talsu 

namsaimnieks” ar lūgumu uz-
sākt apkures sezonu.
 Apkures sezonas uzsākšana un 
pabeigšana nenotiek visām mā-
jām vienā datumā. Šis jautājums 
vistiešākajā veidā attiecas uz 
katra dzīvokļa īpašnieka finan-
sēm, tāpēc arī lēmums – kad uz-
sākt apkures sezonu, kas līdzi ne-
sīs arī lielākus apsaimniekošanas 
un komunālo pakalpojumu rēķi-
nus, jāpieņem pašiem dzīvokļu 
īpašniekiem.

Inita Fedko; Publicitātes foto

Gatavojoties jaunajai apkures 
sezonai, SIA ,,Talsu 

namsaimnieks” tehniskajos 
uzlabojumos ieguldījis ap 35 000 

eiro – tie ir ļoti nepieciešami!
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Karjeras nedēļa „Es būšu darba tirgū”

Karjeras nedēļa Talsu nova-
da izglītības iestādēs notiks no 
10. līdz 14. oktobrim. 

Karjeras nedēļa ir ikgadējs 
pasākumu cikls, kura laikā jau-
niešiem ir iespēja iepazīt un 
plānot savu nākotnes nodar-
bošanos, tikties ar dažādu pro-
fesiju pārstāvjiem, apmeklēt 
uzņēmumus un karjeras kon-
sultācijas. Jaunieši var piedalīties 
arī aizraujošās radošajās darb-
nīcās un konkursos.

Šī gada Karjeras nedēļas tēma 
ir „Es būšu darba tirgū”, kas aici-
na jauniešus iepazīt mūsdienu 
darba tirgu un tā daudzveidību.

Karjeras nedēļas ideja un 
mērķis ir palīdzēt skolēniem 
izzināt sevi, profesijas (darba 
tirgu), izglītības iespējas, 
veicināt karjeras vadības prasm-
ju apguvi, pieņemt savlaicīgus, 
apzinātus un reālus karjeras lē-
mumus atbilstoši savām spējām, 
interesēm un iespējām.

Šogad Karjeras nedēļa vien-
laikus notiek 25 Latvijas pilsētās 
un novados – Rīgā, Cēsīs, Jel-
gavā, Jēkabpilī, Gulbenē, 
Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, Rojā, 
Rēzeknē, Daugavpilī, Valmierā, 
Alūksnē, Saldū, Ogrē, Lielvārdē, 
Talsos, Dagdā, Preiļos, Tukumā, 
Līvānos, Bauskā, Limbažos, 
Smiltenē un Olainē.

Visā Latvijā Karjeras nedēļu 
jau piekto gadu organizē VIAA 
sadarbībā ar pašvaldību izglītī-
bas pārvaldēm. To atbalsta Eiro-
pas Komisijas programmas 
„Erasmus+” Karjeras kon-
sultēšanas un informācijas tīkls 
„Euroguidance”.

Pasākumu programma 25 
pilsētās un novados pieejama viet-
nē: viaa.gov.lv/karjeras_nedela, 
savukārt foto galerijas sociālajos 
tīklos draugiem.lv/viaa un face-
book.com/KarjerasNedela.

Lienīte Krūzīte, 
Talsu novada Izglītības 

pārvaldes izglītības metodiķe, 
„Talsu novada Karjeras nedēļas 

2016” koordinatore

10. oktobris 
10.00–12.00 Ventspils 

Augstskolas Karjeras kompass 
Talsu Valsts ģimnāzijā 10.–12. 
klašu skolēniem (prezentācija 
par Ventspils Augstskolu – 
fakultātes, studiju programmas, 
studentu dzīve, ikdiena, sports, 
Studentu padome, video). Prak-
tiskās nodarbības.

15.00 diskusija „Jauniešu 
nodarbinātība Talsu novadā” 
Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centrā. Piedalās Talsu novada 
jaunieši, pašvaldības vadītāji, 
nodaļu vadītāji, komersanti vai 
uzņēmēji, Nodarbinātības valsts 
aģentūras speciālisti, nevalstis-
ko organizāciju pārstāvji, izglītī-
bas iestāžu vadītāji.

11. oktobris
Augstskolu diena vidus- 

skolēniem 9.00–15.00 Talsu 
Valsts ģimnāzijā, Talsu 2. viduss-
kolā, Valdemārpils vidusskolā un 
Rojas vidusskolā.

Augstskolu pārstāvji: no Lat-
vijas Universitātes, Rīgas Tehni-
skās universitātes, Biznesa 
augstskolas „Turība”, Banku 
Augstskolas, Liepājas Universi-
tātes, Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes, Medicīnas 
koledžas un Aizsardzības 
akadēmijas viesojas un prezentē 
piedāvātās studiju programmas 
Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 2. 
vidusskolā, Valdemārpils viduss-
kolā un Rojas vidusskolā.

12. oktobris
Mācekļu diena PIKC „Rīgas 

Valsts tehnikums” Laidzes teri-
toriālajā struktūrvienībā 10.00–
13.00. 8–9. klašu skolēniem prak-
tiskas nodarbības piedāvātajās 
specialitātēs: apdares darbu teh-
niķis; komercpakalpojumu 
darbinieks; ēdināšanas pakalpo-
jumu speciālists viesu zālē „Otīli-
ja”, Talsos, Lielajā ielā 39. Talsu 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāžu sešus gadus vecu bērnu 
pasākums „Es būšu...” Talsu 
kinoteātrī no 9.45 līdz 12.00.

13. oktobris
Tehniskās jaunrades diena 9. 

klašu skolēniem 10.00–14.30 Talsu 
2. vidusskolā.

1. darbnīca „Mana LED later-
na”; 2. darbnīca „Domino efekts”; 
3. darbnīca „Būvējam auto”; 4. 
darbnīca „Kā siltums nonāk līdz 
manām mājām”; 5. darbnīca „Bur-
buļbumba”.

14. oktobris
Konkurss „Izvēlēties karjeras 

virzienu tev palīdzēs kompass!” 
orientēšanās sacensība 7.–8. 
klašu skolēnu komandām „Kas ir 
kas?” Talsu pamatskolā 9.45–
13.00.

Karjeras nedēļas noslēguma 
pasākums 14.00 Talsu pamatskolā: 
muzikāli priekšnesumi, uzrunas, 
pateicības, balvas konkursu uz-
varētājiem, aktīvākajiem dalīb-
niekiem, izglītības iestāžu vadītā-
jiem, pedagogiem, uzņēmējiem.

„Karjeras nedēļas 2016” programma Talsu novadā:

 Turpinās darba sapulču cikls 
„Prioritātes un galvenie darbības 
virzieni Talsu novada pagastu un 
pilsētu pārvaldēs 2017.–2019. gadam”.
 Tuvākās iedzīvotāju sapulces paredzētas:
4.10. pulksten 17.00 Valdgales pagasta 
pārvalde (Pūņu tautas nams);
6.10. pulksten 16.30 Lībagu pagasta 
pārvalde (pārvaldes telpās Mundigciemā);
11.10. pulksten 17.00 Ģibuļu pagasta 

pārvalde (Pastendes kultūras nama mazā 
zāle);
13.10. pulksten 17.00 Laidzes pagasta 
pārvalde (Laidzes BLPC, „Mežrozes” 
lielā zāle);
18.10. pulksten 16.00 Virbu pagasta 
pārvalde (Virbu kultūras nams);
20.10. pulksten 16.30 Ķūļciema pagasta 
pārvalde (BLPC). 

Turpinās darba sapulču cikls

Sportiska dāvana Talsu 
novadam

24. septembrī Talsos notika Latvijas Badmintona federācijas rīkotais 
Latvijas čempionāta posms. Paldies federācijai par dāvinājumu 

septiņām novada skolām – badmintona tīkliem un raketēm!

Jauns autobuss skolēnu 
pārvadāšanai

Talsu novada pašvaldība skolēnu pārvadāšanai iegādājusies 
autobusu. Tā izmaksas sastāda 48 000 eiro

Tunelis Talsos kļuvis 
gaišāks

Talsu pilsētas pārvalde Dundagas ielas gājēju tunelī izvietojusi āra 
apgaismes lampu. Izvēlētais apgaismojuma risinājums ir pret 

vandāļiem drošs, tāpēc ceram, ka tas kalpos ilgstoši

Sakopti koku vainagi

Septembrī Talsos vairākos pilsētas posmos patīkamas pārmaiņas 
piedzīvoja pilsētas zaļā rota. Piesaistot atbilstošus speciālistus un 

nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tika sakopti koku vainagi Raiņa 
un Darba ielā Talsos

Publicitātes foto
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Jāstrādā, domājot, kā cilvēks jūtas, nevis tikai par to, cik miljonu 
iztērēts

Aicina pieteikties energoefektivitātes uzlabošanas programmai
Lielākā daļa Latvijas iedzīvo-

tāju šodien dzīvo pirms vairā-
kiem gadu desmitiem būvētās 
daudzstāvu mājās. Daudzo 
gadu laikā šo ēku tehniskais stā-
voklis ir būtiski pasliktinājies. 
Iedzīvotājiem palielinās ap-
saimniekošanas izdevumi, 
maksa par apkuri, jāveido uz-
krājumi avārijas remontiem.

Lai šīs mājokļu problēmas risi-
nātu, ar Eiropas Savienības struk-
tūrfondu līdzekļiem šogad Latvijā 
ir uzsākta jauna valsts atbalsta 
daudzdzīvokļu māju energoefek-

tivitātes uzlabošanas programma. 
Ar tās palīdzību iespējams reno-
vēt māju, padarot  to energoefek-
tīvu un palīdzot ilgtermiņā sau-
dzēt iedzīvotāju maciņus. Turklāt 
līdz pat 50% no izmaksām, kas 
tiks tērētas mājas energoefektivi-
tātes uzlabošanas darbiem, iedzī-
votāju vietā apmaksās valsts no 
Eiropas Savienības līdzekļiem. 
Pārējās izmaksas iespējams sa-
ņemt kā bankas aizdevumu, tur-
klāt dzīvokļu īpašniekiem nav jā-
ieķīlā savi dzīvokļi.

Valsts atbalsts daudzdzīvok-

ļu māju energoefektivitātes uz-
labošanas programmā:
•	 ALTUM bezmaksas konsul-

tācijas par programmas iespējām 
un nosacījumiem, tehniskās do-
kumentācijas un projekta doku-
mentu sagatavošanu;
•	 ALTUM neatmaksājamu fi-

nansiālu atbalstu, kas sedz līdz 
50% no projekta izmaksām;
•	 ALTUM aizdevumu, ja ener-

goefektivitātes projekta finansē-
šanai nav pieejams finansējums 
no komercbankas;
•	 ALTUM garantija komerc-

bankas vai cita finansētāja aizde-
vumam. 

Ar ko sākt?
Jāpieņem kopīgs lēmums par 

mājas renovāciju – lai sāktu rīko-
ties, ir nepieciešama piekrišana 
no divām trešdaļām mājas iedzī-
votāju. Pilnvarotais pārstāvis ie-
dzīvotāju vietā un iedzīvotāju 
vārdā arī sagatavos un saskaņos 
dokumentus, organizēs būvnieku 
izvēli un uzraudzību, kā arī slēgs 
līgumus. Tas var būt gan mājas 
esošais apsaimniekotājs, gan cita 
juridiska persona, kuru ir deleģē-

juši mājas iedzīvotāji.
Sākot no oktobra, visā Latvijā 

notiks bezmaksas informatīvie 
semināri māju apsaimniekotā-
jiem un pilnvarotajiem pārstāv-
jiem, kuros tiks sniegta informā-
cija gan par programmas 
iespējām un nosacījumiem, gan 
par dokumentu sagatavošanu un 
tehniskiem risinājumiem. Infor-
mācija par semināru norises vie-
tām un laikiem tiks publicēta AL-
TUM mājaslapā www.altum.lv

Papildu informācija: www.al-
tum.lv.

Ilze Indriksone ir viena no 
Talsu novada domes deputātēm, 
kas pārstāv politisko spēku 
„„Visu Latvijai” – Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”. Viņa ir pārlie-
cināta – domājot par Talsu nova-
da attīstību, nepietiek uzskaitīt 
saimnieciski iztērētos miljonus, 
bet gan daudz lielāka uzmanība 
jāpievērš tam, kā cilvēks šeit jū-
tas – pagastā, pilsētā, novadā, 
Latvijā.

Jūsu pārstāvētā politiskā spē-
ka pašvaldību priekšvēlēšanu 
programmā tika apgalvots, ka 
turpināsiet „atbalstīt kvalitatīvu 
medicīnisko pakalpojumu no-
drošināšanu Talsu novadā pēc 
iespējas tuvāk dzīvesvietai”. Šo-
gad tika izteikta neuzticība paš-
reizējās SIA „Ziemeļkurzemes 
reģionālā slimnīca” Talsu filiāles 
vadītājas Kristīnas Bidzānes dar-
bam. Tomēr diskusijās domē uz-
svērāt, ka vadītājs nav atbildīgs 
par padoto darbu kvalitāti. 

 Viedokli vairākkārt esmu iztei-
kusi Talsu novada domes sēdēs un 
komitejās, esmu to arī atsūtījusi 
elektroniski uz domes informatīvo 
e-pastu. Talsu novada domes 
priekšsēdētājs neatļāva to publicēt 
pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā „Talsu Novada Ziņas”. Uzskatu, 
ka ikviens deputāts drīkst publiski 
paust savu viedokli par dažādiem 
jautājumiem. Tas var patikt vai ne-
patikt, bet vārda brīvība Latvijā 
pastāv. Toreiz priekšsēdētājs norā-
dīja, ka politiskus rakstus šajā iz-
devumā nepublicēs un ka tā ir 
provokācija. Visas deputātu inter-
vijas, arī šī, ir balstīta uz politis-
kiem jautājumiem.

Runājot par slimnīcas jautāju-
mu, neesmu teikusi, ka nav jāuz-
ņemas atbildība. Katrs, kurš pie-
ņem lēmumu, esot attiecīgajā 
amatā, arī ārsts, atbild par to. Man 
ir informācija par sešām sūdzībām 
no iedzīvotājiem. Slimnīcas vadī-
ba šos gadījumus, par kuriem tika 
saņemtas sūdzības, ir izvērtējusi 
un par sarežģītākajiem arī ziņojusi 
domes deputātiem. Ir pieņemti lē-
mumi, kā tālāk rīkoties un kā uzla-
bot darbību.

Sliktākais, ko var darīt, – torpe-
dēt slimnīcas darbību no pašvaldī-
bas puses. Problēmas risināšanai ir 
jāpieiet atbildīgi, jāiesaistās, lai at-
rastu labākos risinājumus, kā uzla-
bot, sakārtot un attīstīt slimnīcas 
darbību. Vai problēmas netika iz-
mantotas, lai gremdētu un aizēno-
tu labo, kas jau bija paveikts un iz-

darīts? Vai, izmantojot slimnīcas 
darbiniekus un iedzīvotājus, neti-
ka destabilizēta slimnīcas darbība 
un iedzīvotājiem tik svarīgs pakal-
pojums kā veselības aprūpe, lai 
realizētu savu varas mērķi – no-
mainītu valdes locekli pašvaldības 
uzņēmumā? Šī cīņa par valdes lo-
cekļa nomaiņu ir miniatūrs infor-
mācijas un hibrīdkara sākumpos-
ma paraugdemonstrējums vietējā 
mērogā. Tika izmantoti visdažā-
dākie paņēmieni uzņēmuma dar-
bības destabilizēšanai un sabiedrī-
bas polarizēšanai, galveno uzsvaru 
liekot uz aktīvu mērķa organizāci-
jas darbinieku un iedzīvotāju ie-
saisti, lai saasinātu problēmas, ra-
dītu neapmierinātību un vēlmi 
varas nomaiņai no iekšienes. 
Ceru, ka tas vairs neturpināsies, jo 
izvirzītā valdes locekles kandidāte 
ir pieņemta darbā Talsu novada 
pašvaldībā sabiedrības veselība 
speciālista amatā.

Nesen apstiprinātais veselības 
veicināšanas plāns ir ļoti piesāti-
nāts ar dažādiem pasākumiem un 
aktivitātēm. Ceru, ka tas būs rezul-
tatīvs. Veselības veicināšana nav 
tikai šļirču mainīšana, āra trena-
žieru laukumu izveide un iedzīvo-
tāju informēšana. Svarīgi ir pa-
nākt, lai cilvēki iznāktu no mājām, 
kustētos un satiktos. Nepiecieša-
ma arī garīgās un mentālās veselī-
bas stiprināšana, kas ir jānodroši-
na ciešā sasaistē ar kultūru un 
izglītību. Kā cilvēks jūtas novadā 
– mājās, darbā, sabiedrībā –, tas ir 
svarīgi. Ir skaisti brīvā laika pava-
dīšanas centri un Talsu tautas 
nama Radošā sēta, bet tajos eso-
šais saturs un piepildījums netiek 
līdzi tehniskajam aprīkojumam. 
Jāstrādā pie pasākumiem, kas sa-
biedrību izglīto un dod iespēju sa-
redzēt nedaudz tālāk par vienkār-
šām masu izklaidēm.

Klausoties idejās, kas izskanē-
jušas par Latvijas simtgades tuvo-
šanos, var secināt, ka, atzīmējot 

Latvijas simtgadi, jāpadara visi ne-
padarītie saimnieciskie darbi – iz-
būvēsim apgaismojumu, iekārto-
sim rotaļu laukumu, uzliksim 
soliņus. Protams, tas ir svarīgi, bet 
tas nav saistīts ar simtgadi. Uzska-
tu, ka nepieciešams radīt vismaz 
vienu monumentālu vides objektu 
ar augstu māksliniecisko vērtību 
par godu mūsu valstij.

Šajā virzienā jāstrādā Talsu no-
vada Kultūras, sporta un tūrisma 
centram – būt sasaistei starp 
māksliniekiem un radošām perso-
nībām, kam ir labas idejas un kas 
būtu gatavi radīt, bet kam nepie-
ciešama palīdzība formalitāšu kār-
tošanā. Šī centra pamatideja bija – 
vadīt procesus, piesaistīt 
finansējumu, sadarboties un sekot 
aktualitātēm. Tā pietrūkst.

Arī mūsu neatkarības simbols 
– piemineklis „Koklētājs” – ir pel-
nījis sakārtošanu. Manu ierosinā-
jumu pārskatīt Deviņu pakalnu 
koncepcijas īstenošanas plānu un 
„Koklētāju” sakārtot jau šogad, 
vairākums deputātu neatbalstīja. 
Jau pirms vairākiem gadiem paš-
valdībai bija iesniegums no „Dau-
gavas vanagiem”, represēto un Na-
cionālo partizānu apvienības par 
atmiņas vietas izveidi 36 Talsu 
novadā dzimušajiem un ar mūsu 
novadu saistītajiem Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem. Šī piemiņas 
zīme labi iederētos tieši „Koklētā-
ja” tuvumā, jo tā ir vieta, kur svi-
nam Lāčplēša dienu, kur godinām 
mūsu Latviju svētkos.

Esat uzsvērusi nepieciešamī-
bu atjaunot skeitparku Talsos. 
Talsu novada pašvaldība aktīvai 
līdzdalībai un projektu piesaistī-
šanā ir mudinājusi jauniešus, iz-
veidojot biedrību, bet atsaucība 
līdz šim nav bijusi. Kā, jūsuprāt, 
salāgot pašvaldības un jauniešu 
intereses, kā noteikt prioritātes 
finansējuma ieguldīšanā?

 Sākot darbu šajā domes depu-
tātu sasaukumā, es arī atbalstīju 
domes priekšsēdētāja un pašvaldī-
bas izpilddirektora apstiprināša-
nu, cerot, ka strādāsim novada 
labā. Pašlaik notiekošais rada izjū-
tu, ka labāk priekšlikumus neiz-
teikt pašai, bet palūgt, lai tos pasa-
ka cits, tad tie tiks īstenoti, jo 
neesmu pareizajā pozīcijā. Tas at-
tiecas arī uz skeitparka atjaunoša-
nu. Iestājos par šo ideju, nedomā-
ju, ka jaunieši nav pelnījuši 
skeitparku, ja to kāds ir lauzis vai 
aizdedzinājis. Bet īstenošanai ne-
pieciešamā finansējuma piešķirša-

nu šī gada budžetā vairākums de-
putātu neatbalstīja.

Nevaram likt jauniešiem visu 
darīt pašiem – dibināt biedrību, 
rakstīt projektu un sagatavot tā-
mes. Iniciatīva no viņiem ir bijusi, 
bet vadība jāuzņemas pašvaldībai.

Talsos nav neviena skeitparka 
elementa, jauniešiem nav vietas, 
kur darboties. 27 000 eiro par labu 
skeitparka rampu komplektu – tas 
nebūt nav pārlieku liels finansē-
jums, izvērtējot ieguvumu. Tagad 
tiek plānota skeitparka izbūvēšana 
no nulles, netālu no iepriekšējā. Ar 
projektēšanu, meliorāciju, pamat-
nes sagatavošanu un laukuma se-
gumu tas būs nesalīdzināmi dār-
gāk, bet uz pašvaldības zemes. Arī 
šobrīd vēl pieejamais Eiropas fon-
du finansējums tikmēr var būt jau 
iztērēts. Efektīvākais un laikus sa-
sniedzamākais ir skeitparka atjau-
nošanas projekts iepriekšējā vietā, 
pagarinot zemes nomas līgumu.

Darbojaties Tautsaimniecības 
un Sociālo un veselības jautāju-
mu komitejā. Kādi ir aktuālākie 
jautājumi, kas deputātiem šajās 
komitejās būtu jārisina?

 Uzskatu, ka jāiedziļinās Lau-
cienes pansionāta ikdienā tieši šo 
cilvēku socializēšanās iespēju jau-
tājumā. Šogad tur uzstājās fonda 
„Nāc līdzās!” koris, tie ir bērni un 
jaunieši ar īpašām vajadzībām, kas 
arī vēlas mūsu sabiedrībai ko 
sniegt un justies vajadzīgi. Pansio-
nāta iemītnieki bija ļoti pateicīgi 
par sarūpēto koncertu, cik nopro-
tu, Laucienes pansionātā bieži ne-
notiek šādi pasākumi, lai gan ir 
cilvēks, kam par to būtu jārūpējas. 
Šiem cilvēkiem ir ļoti maz iespēju 
saņemt šādu kultūras un saskars-
mes kopumu. Vai nav tā, ka aiz-
mirstam, ka cilvēkiem ir citas vaja-
dzības, ne tikai ikdienas fiziskās 
nepieciešamības?

Tautsaimniecības komitejā no-
vadam svarīgos investīciju projek-
tus neplāno kopīgi, par tiem infor-
mē ļoti minimāli, un tas ir viens 
no klupšanas akmeņiem mūsu 
darbā. Visi deputāti nav iesaistīti 
to izvēlē – prioritāros projektus 
nenosaka komitejās. Neesmu dzir-
dējusi detalizētu informāciju par 
attīstības iecerēm Talsu 2. vidus-
skolā. Arī Talsu Galvenās bibliotē-
kas projekts – tas ir ļoti dārgs! 
Esmu dzirdējusi, ka iecerēts vienā 
ēkā apvienot gan Talsu Galveno, 
gan Talsu bērnu bibliotēku, bet vai 
tā neatņemsim Talsu vecpilsētai 
vēl vienu būtisku dzīvības pave-

dienu? Bibliotēkas projektu atbal-
stīju, bet līdz pat šai dienai (23. 
septembris – I. F.) neesmu redzē-
jusi projekta tāmi, lai gan vairāk-
kārt tika solīts to atsūtīt. Tas neļauj 
pilnvērtīgi izvērtēt lēmumus. Ne-
esmu pārliecināta, vai šīs telpas iz-
dosies pārvērst par zema enerģijas 
patēriņa ēku, vai varēsim izpildīt 
projektā sasniedzamos rādītājus. 
Tas attiecas arī uz industriālā par-
ka projektu Stendē – idejiski tas ir 
daudzsološs, bet nepieciešams ie-
guldīt ļoti daudz darba, lai tas pa-
tiešām būtu efektīvs un sasniegtu 
iecerētos rezultātus. Vai ir nepie-
ciešams ieguldīt divus miljonus 
eiro tukšā vietā, cerot, ka ienāks 
investori, vai tomēr uzlabot uzņē-
mējdarbības vidi ar citiem līdzek-
ļiem jau esošajiem uzņēmumiem?
 Kādi finansiāli un konceptu-
āli lēmumi jāpieņem, gatavojot 
2017. gada budžetu?
 Jāsaprot, cik efektīvi ieguldīti ie-
priekšējie līdzekļi. Finansējums 
ir tikai viens no resursiem, un ar 
vienu un to pašu naudas apmēru 
lietas var paveikt ļoti dažādi.
Pašvaldībai daudz jāstrādā uzņē-
mējdarbības veicināšanai un at-
balstam, jo pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas modelis ir mainījies 
no finansējuma sadalīšanas pēc 
vajadzībām uz reāli nopelnīto no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa. 
Būtu jāpārskata pašvaldības īpa-
šumu apsaimniekošana – manu-
prāt, SIA „Talsu namsaimnieks” 
ir atdots par daudz. Cik saim-
nieciski tiek izvērtēta pašvaldī-
bas saņemto pakalpojumu cena? 
Pašvaldība no SIA „Talsu nam-
saimnieks” pagājušajā gadā ir 
saņēmusi dažādus pakalpojumus 
par vairāk nekā miljons eiro. Jā-
izvērtē, cik daudz finansējuma 
tiek tērēts, piemēram, sporta zāļu 
apsaimniekošanai? Uzskatu, ka 
sporta halles jāapsaimnieko paš-
valdībai, tā ietaupot arī pievieno-
tās vērtības nodokļa izdevumus.
Jāsaprot, cik katrs novada piešķir-
tais eiro ir atdevis atpakaļ. Pirms 
nākamā gada budžeta apstiprinā-
šanas ir jāanalizē, cik veiksmīgi 
šogad bijuši pasākumi, cik daudz 
resursu ir piesaistīts un izlietots. 
Cik efektīvi strādājušas iestādes 
un administrācija, cik kvalita-
tīvi un saimnieciski izdevīgi ir 
noslēgtie līgumi un saņemtie 
pakalpojumi.
Pašvaldībai jāstrādā, domājot, 
kā cilvēks jūtas, nevis tikai par 
to, cik miljonu tiks iztērēts.

Inita Fedko
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Deputātu pieņemšanas oktobrīDomes sēdē lemtais

Domes sēžu lēmumi un protokoli pieejami 
www.talsi.lv sadaļā Pašvaldība/ Domes sēdes/ Sēžu protokoli

Domes un komiteju sēdes oktobrī
Datums Sēdes nosaukums Laiks 

3. oktobris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 10.00
3. oktobris Tautsaimniecības komitejas sēde 13.00
3. oktobris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 15.00
6. oktobris Finanšu komitejas sēde 15.00
13. oktobris Domes sēde – Lielajā zālē 15.00
17. oktobris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 10.00
17. oktobris Tautsaimniecības komitejas sēde 13.00
17. oktobris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 15.00
20. oktobris Finanšu komitejas sēde 15.00
27. oktobris Domes sēde – Lielajā zālē 15.00

Dzīvokļu komisijas sēdes un pieņemšanas oktobrī

4. oktobrī dzīvokļu komisijas sēde 14.00 Talsos, Kareivju  ielā 7, domes sēžu zālē 
11. oktobrī pieņemšana 16.00–18.00 Talsos, Kareivju  ielā 7, II korp., 108. kabinetā
18. oktobrī dzīvokļu komisijas sēde 14.00 Talsos, Kareivju  ielā 7, domes sēžu zālē 
25. oktobrī pieņemšana 16.00–18.00 Talsos, Kareivju  ielā 7, II korp., Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā

15. septembra Talsu novada domes 
sēdē deputāti lēma par 16 darba kārtī-
bas jautājumiem.

Administratīvie jautājumi:
•	 Veikt grozījumus 31.01.2013. Talsu 

novada domes lēmumā Nr.46 „Par īres 
maksas noteikšanu Talsu novada pašval-
dības īpašumā vai valdījumā esošajām 
dzīvojamajām telpām”.
•	 Veikt grozījumus Talsu novada do-

mes 28.01.2010. lēmumā Nr.65 „Par ko-
misiju pilsoņiem nepamatoti atsavinātās 
mantas vērtības noteikšanai”.

Finanšu jautājumi:
•	 Apstiprināt Talsu novada Sporta sko-

las „Biatlona nometne Madonā” dalības 
maksu 87 EUR vienam dalībniekam.
•	 Piešķirt papildu finanšu līdzekļus 

Talsu novada pašvaldības vispārizglītojo-
šajām skolām sporta inventāra un aprīko-
juma iegādei 6605 EUR. Atļaut Talsu no-
vada Sporta skolai izmantot vecāku 
līdzfinansējumu saskaņā ar Sporta skolai 
nepieciešamā sporta inventāra un aprīko-
juma sarakstu 4391 EUR apmērā.
•	 Noteikt laika periodā no 2016. gada 

1. septembra līdz 2016. gada 31. decem-
brim Talsu novada pašvaldības profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu 
atalgojumu.
•	 Piešķirt papildu finansējumu intere-

šu izglītības metodiķa un Talsu novada 
Bērnu un jauniešu centra vadītāja atalgo-
jumam.
•	 Piešķirt finansējumu pašvaldības vis-

pārizglītojošo izglītības iestāžu darbinie-
kiem.

Citi jautājumi:
•	 Slēgt skolēnu pārvadājuma maršrutu 

Nr.5 „Ķūļciems–Talsi” ar 2017. gada 1. 
janvāri.
•	 Atļaut Reinim Mārtinsonam savienot 

Talsu novada būvvaldes vadītāja amatu ar 
valdes locekļa amatu sabiedrībā ar ierobe-
žotu atbildību „LR būve”.
•	 No 01.09.2016. iznomāt nodibināju-

mam „Talsu novada fonds” telpas K. Val-
demāra ielā 17a, Talsos, uz laiku līdz 
2027. gada 31. decembrim. Noteikt no-
mas maksas atlaidi 100% apmērā.
•	 Piešķirt finansējumu līdz 

2029,39 EUR Laucienes pagasta pārvaldei 
videonovērošanas iekārtu iegādei un uz-
stādīšanai.
•	 Piešķirt finansējumu līdz 

8374,74  EUR Vandzenes pamatskolai 
portika vainagsijas nomaiņai ēkai „Van-
dzenes skola”.
•	 Piešķirt finansējumu 43 519,95 EUR 

Valdgales pagasta pārvaldei apgaismoju-
ma izbūvei Valdgales pagasta Cīruļu un 
Pūņu ciemā.
•	 Atbrīvot biedrību „Latvijas SOS Bēr-

nu ciematu asociācija” no telpu nomas 
maksas un komunālajiem maksājumiem 
par Talsu novada pašvaldības administra-
tīvā centra Zaļās zāles izmantošanu 22., 
29. septembrī apmācību organizēšanai un 
Talsu novada pašvaldības administratīvā 
centra Lielās zāles izmantošanu 6. oktobrī 
apmācību organizēšanai.
•	 Noteikt sabiedrībai ar ierobežotu at-

bildību „Talsu televīzija” nomas maksas 
atlaidi 100% apmērā par telpām K. Valde-
māra ielā 17a.

Marta Rake-Lasmane

4. oktobris 11. oktobris 18. oktobris 25. oktobris
Talsi A. Lācarus* D. Feldmane* V. Pūcītis D. Feldmane*
Valdemārpils A. Lācarus
Stende A. Lācarus
Balgale A. Lācarus

Ģibuļi S. Pētersone, G. Sebris, 
I. Indriksone

Lauciene
J. Kļava, A. Astrātovs 
O. Solovjovs, 
Z. Vicinskis,

Lībagi D. Karols, 
M. Krotovs

Lube D. Feldmane

Vandzene
O. Blumbaha, 
N. Krūze, 
A. Spēks

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pāvaldēs 17.00–18.00

* Talsu novada pašvaldībā domes priekšsēdētāja un vietnieku pieņemšanas 17.00–19.00

Stājas spēkā 2016. gada 4. oktobrī
11.08.2016. 

Saistošie noteikumi Nr.16
(protokols Nr.18, 2. punkts,    lēmums Nr.442)

PAR REKLĀMAS IZVIETOŠANU PUBLISKĀS VIETĀS TALSU NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, 
Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 732 „Kārtība, 
kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu” 28. un 45. punktu

  I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI

1. Saistošie noteikumi „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 
(turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka reklāmas izvietošanas, ekspluatācijas un grafis-
kā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanas 
kārtību, un kontroli par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novada adminis-
tratīvajā teritorijā (turpmāk tekstā – Talsu novadā), kā arī atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu.

2. Tiesības izvietot reklāmu, kā arī priekšvēlēšanu aģitāciju materiālus Talsu 
novadā ir visām fiziskām un juridiskām personām (turpmāk – reklāmas devējs) šo 
saistošo noteikumu noteiktajā kārtībā un ievērojot Latvijas Republikas normatīvo 
aktu prasības.

3. Šo saistošo noteikumu mērķis ir, regulējot reklāmas izvietošanu, ekspluatāci-
jas un demontāžas kārtību, veidot harmoniski attīstītu novada vidi, nodrošinot Talsu 
novada raksturīgās arhitektūras saglabāšanu.

4. Jautājumus par šajos noteikumos paredzēto prasību izpildi izskata Talsu no-
vada kultūras, sporta un tūrisma centra mākslinieks (turpmāk tekstā – mākslinieks).

5. Talsu novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas, reklāmas objektu un priekšvēlē-
šanu aģitācijas materiālu izvietošana.

6. Šie noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju, valsts un Talsu novada 
pašvaldības dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu zīmes un tml.), kas iz-
gatavotas pēc iepriekš apstiprināta tipveida projekta – etalona.

7. Karogus ar uzņēmuma logotipiem nepieciešams saskaņot šajos noteikumos 
noteiktajā kārtībā.

8. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 
8.1. afiša – paziņojums par pasākumiem, koncertiem, izrādēm, izstādēm, sporta 

pasākumiem, lekcijām u.tml. ar norādītu pasākuma norises laiku, vietu un organizētāju;
8.2. baneris – grafisks, tekstuāls vai cita rakstura reklāmas attēlojums uz plastikāta 

auduma;
8.3. eksponēšana – publiski pilsētas un apdzīvotas vietas vidē apskatei izvietota 

vizuālā reklāma, izkārtne, afišas, plakāti, priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli u.c. 
informatīvie materiāli;

8.4. reklāmas izvietošanas atļauja – šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā 
izsniegts dokuments, ka saskaņotais reklāmas projekts izstrādāts atbilstoši šo saistošo 
noteikumu prasībām un to atļauts izvietot atbilstoši saskaņotajam projektam. Izvieto-
šanas atļauja jāizņem pirms reklāmas izvietošanas;

8.5. publiska vieta – šo noteikumu izpratnē jebkura vieta, kura neatkarīgi no tās 
faktiskās izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un in-
terešu nodrošināšanai un kura par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai 
personai, kas nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbi-
nieks vai cita persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu 
izpildi, ja uz tām izvieto reklāmu vai aģitācijas materiālus;

8.6. plakāts – grafiski vai tekstuāli izstrādāts darbs uz papīra, kas tēlainā formā 
uzrunā skatītāju, informējot vai reklamējot kādu pasākumu, personību, problēmu;

8.7. reklāma – ar saimniecisko vai profesionālo darbību saistīts jebkuras formas vai 
jebkura veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks ir veicināt preču vai pakalpojumu 
(arī nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pieprasījumu pēc tiem;

8.8. reklāmas devējs – persona, kura nolūkā gūt komerciālu vai citādu labumu pati 
izgatavo un izplata reklāmu vai kuras uzdevumā un interesēs cita persona izgatavo un 
izplata reklāmu;

8.9. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augstums), mobils reklāmas objekts, kas tiek iz-
vietots pie jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnieciskās darbības veikšanas vietas 
tikai to darba laikā;

8.10. vecpilsēta – valsts aizsardzības pilsētbūvniecības pieminekļi – Sabiles pilsētas 
vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības nr. 7449), Talsu pilsētas vēsturiskais centrs 
(valsts aizsardzības nr. 7450) un Valdemārpils vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības 
nr. 7451).

II. NOSACĪJUMI REKLĀMAS IZVIETOŠANAI UN TO IZSKATS TALSU 
NOVADA PUBLISKAJĀ VIDĒ

9. Tiesības izvietot reklāmu Talsu novadā ir visām fiziskām un juridiskām per-
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sonām, kuras saņēmušas mākslinieka reklāmas izvietošanas atļauju un veikušas paš-
valdības noteiktās nodevas pilnu apmaksu.

10. Izvietojot reklāmu, jānodrošina Talsu novadam raksturīgās arhitektūras un 
vides saglabāšana, jāsaglabā konkrētās pilsētvides teritorijas apbūves raksturs un mē-
rogs, kā arī jāievēro prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos 
vai būvprojektos, ja tādi izstrādāti konkrētai teritorijai vai būvei.

11. Izvietojot reklāmu konstruktīvā saistībā ar ēku:
11.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums;
11.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīcija, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, 

dzegām, karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām;
11.3. reklāma nedrīkst daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, 

karnīzes, fasādes dekorus u.c.);
11.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu saderība ar ēkas fasādes apdares ma-

teriāliem un ēkas arhitektonisko risinājumu;
11.5. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas;
11.6. pie ēkas piestiprinātam reklāmām cieši jāpiegulst pie sienas, tas nedrīkst 

sniegties pāri fasādes laukumam. Ja reklāma tiek izvietota pie ēkas izvirzītajām daļām 
(apaļas kolonnas, balkoni), tas jāpiemēro ēkas arhitektūrai;

11.7. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotas reklāmas apakšējā mala nedrīkst atras-
ties zemāk par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma;

12. Pie baznīcu, mācību iestāžu, valsts un pašvaldības iestāžu ēkām un to terito-
rijās, ieskaitot piegulošās ietves, atļauta tikai ar šiem objektiem saistīta reklāmas izvie-
tošana, izņemot gadījumus, ja reklāmas devējs ir saņēmis objekta īpašnieka rakstisku 
piekrišanu.

13. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, reklāmas elektroapgāde jāparedz pazemes 
kabeļos. Elektropiegādes kabeļi reklāmām nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. Elektropie-
gāde šiem objektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta piesaistes projekta izstrādi un 
jāakceptē Talsu novada būvvaldē (turpmāk tekstā – būvvalde) noteiktajā kārtībā.

14. Ja, izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei radušās domstarpības par tās izvieto-
juma atbilstību saskaņotajam projektam, reklāmas devējam vai māksliniekam ir tiesī-
bas pieprasīt faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumus dabā var veikt licencētas mēr-
niecības firmas.

15. Nomas maksas jautājumus un saistības ar tās zemes, ēkas vai objekta, uz kura 
reklāmas devējs vēlas izvietot reklāmu,  īpašnieku vai lietotāju kārto pats reklāmas devējs.

16. Izvietojot reklāmu, jāievēro šādas prasības:
16.1. reklāmai jābūt valsts valodā;
16.2. līdzās informācijai latviešu valodā, kurai jābūt dominējošai, iespējams lietot 

arī citas valodas, ja šī informācija:
16.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma, aizlieguma informācija);
16.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju pasākumiem;
16.2.3. attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras darbojas starptautis-

kajā tūrismā, un, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar Valsts valodas centru;
16.2.4. attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, konkursi, 

simpoziji u.c.).
17. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā, jāno- 

drošina, lai tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa 
vizuālo uztveri, nepārveido saglabājamās kultūras pieminekļa substanci un neizjauc 
kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu. Reklāmai pie valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā esošas ēkas vai būves jābūt kvalitatīvai, tās 
forma un saturs nedrīkst pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību.

18. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā, 
jānodrošina, lai tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras piemi-
nekļa vizuālo uztveri un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību.

19. Slietņi drīkst atrasties vietās, kur tie netraucē gājēju kustību. Izvietojot sliet-
ņus uz ietvēm, celiņiem, pieļaujamajam gājēju kustības zonas platumam jābūt ne ma-
zākam par 1,5_metriem. Pieļaujami 2 (divi) slietņi pie vienas reklamētās iestādes. 
Minētais ierobežojums neattiecas uz objektu, kurš atbilst šajā punktā norādītajiem 
nosacījumiem, un satur informāciju par komersanta preču vai pakalpojumu dienas 
piedāvājumu.

20. Aizliegts no iekšpuses aizsegt skatlogus ar tirdzniecības iekārtām, preču izvie-
tošanai paredzētiem plauktiem vai stendu aizmugurēm. Izņemot gadījumus, ja ir iz-
strādāts un saskaņots skatloga ekspozīcijas risinājums, vai loga rūts tiek aplīmēta ar 
apdrukātu, sedzošu materiālu, kura vizuālais noformējums veidots atbilstoši uzņēmu-
ma grafiskajam stilam un ir saskaņots ar ēkas fasādes tonālo risinājumu.

21. Aizliegts izvietot īslaicīga rakstura reklāmas (plakātus, afišas, sludinājumus, 
preču un pakalpojumu reklāmas, aģitācijas materiālus) uz žogiem, nožogojumiem un 
sētām, ēku fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismošanas stabiem, inženiertehnis-
kām būvēm, elektrības sadales kastēm, transformatoriem un citiem inženiertehnisko 
komunikāciju būvju elementiem, ceļu satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem 
un informatīvajām norādēm, pilsētas labiekārtojuma elementiem, reklāmas un dizaina 
elementu konstrukcijām, kā arī kokiem un apstādījumiem.

22. Uz Talsu novada pašvaldībai piederošajām sabiedriskā transporta pieturvie-
tām, speciāli tam atvēlētajā vietā, izņemot tīkla reklāmai paredzēto vietu, pēc saskaņo-
šanas ar mākslinieku, atļauts izvietot tikai afišas un plakātus. Aizliegta preču, cenu at-
laižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas izvietošana.

23. Aizliegts izvietot reklāmas uz tiltiem – to konstrukcijām, balstiem, kā arī uz 
tiem projektēt speciālas konstrukcijas lielformāta reklāmas laukumu uzstādīšanai.

24. Aizliegts izvietot reklāmu ielu krustojumu redzamības zonās, kā arī ierobežot 
transportlīdzekļu vadītājiem noteikto redzamību izbraukšanas vietās uz ielām no bla-
kus teritorijām.

25. Reklāmām viena skata perspektīvā jābūt vizuāli saskanīgām. Tās izkārto uz 
līnijām paralēli brauktuvei.

26. Talsu, Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētās reklāmas nedrīkst aizsegt no-
zīmīgas un skaistas dabas ainavas parkos un apstādījumos, tās izvietojot, nedrīkst iz-
jaukt ielas kopskatu.

27. Izvietojot reklāmu ar vai bez piesaistes zemei, tas nedrīkst aizsegt skatu uz 

valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, baznīcām, pilsētas panorāmu un ielu 
perspektīvi.

28. Projektējot stacionāru reklāmu pie gājēju ietves, tas nedrīkst apgrūtināt gājēju 
plūsmu un ratiņkrēslu lietotāju pārvietošanos.

29. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem atļauts izvietot tikai ar konkrēto būv-
niecības objektu saistītas reklāmas.

30. Reklāmas banerus atļauts izvietot tikai uz vizuāli sakoptas, sakārtotas ēkas 
fasādes.

31. Parkos un skvēros reklāmas izvietošana ir aizliegta.
32. Aizliegts izvietot reklāmas pie apgaismes stabiem.
33. Aizliegts izvietot reklāmu uz ūdens, arī izmantojot dažādus peldlīdzekļus 

(pontoni, plosti, kuģi, laivas u.tml.) un dažādus reklāmas izvietošanas palīglīdzekļus.
34. Aizliegta tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, azartspēļu (spēļu zāļu), 

narkotisko vielu, pornogrāfijas un vardarbības reklāmas izvietošana.
35. Azartspēļu, to organizēšanas vietu un azartspēlēs iegūstamo laimestu reklāma 

atļauta tikai to organizēšanas vietās.
36. Reklāmās aizliegts izmantot mirgojošās gaismas un skaņu specefektus.
37. Talsu, Sabiles un Valdemārpils vecpilsētās nav pieļaujami:
37.1. slietņi ar intensīvas pakāpes spīdīgām konstrukcijām;
37.2. gaismas kastes;
37.3. baneri (baneri pieļaujami tikai uz pasākumu laika posmu vai īpašos gadījumos 

kā īslaicīga reklāma, informācija utt.);
37.4. atstarojošas krāsas, spoguļplēves;
37.5. reklāmas uz ēku gala fasādēm.

III. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA

38. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu Talsu novadā, iesniedz Talsu novada paš-
valdības Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldē 
reklāmas projektu (Iesnieguma reklāmas projekta izskatīšanai paraugs Pielikumā). Ie-
sniegums, projekta vizuālā skice un citi nepieciešamie dokumenti jāiesniedz 2 (divos) 
eksemplāros.

39. Izvietojot brīvstāvošu reklāmu, ja tas nepieciešams (ja tiek veikti rakšanas 
darbi dziļāk nekā 30 cm) jāsaņem arī rakstisks saskaņojums no inženierdienestiem, kā 
arī no VAS  „Latvijas Valsts ceļi” Talsu nodaļas (ja reklāma redzama no braucamās ceļu 
daļas).

40. Izvietojot stacionāru reklāmas objektu uz zemes, ja to pieprasa būvvalde, pa-
pildus jāiesniedz topogrāfiskais plāns ar esošajām inženierkomunikācijām un attiecīgo 
inženierdienestu atļauja. Stacionāra reklāmas objekta uzstādīšanai nepieciešams iz-
ņemt rakšanas darbu atļauju.

41. Izvietojot reklāmas objektu vairākās vietās, papildus jāiesniedz izvietošanas 
vietu saraksts un shēma.

42. Iesniegtos projektus un iesniegumus Mākslinieks izskata 7 (septiņu) darba 
dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas laikā (10 darbdienu laikā, ja nepiecie-
šams Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas saskaņojums) un  pieņem 
vienu no šādiem lēmumiem:

42.1. par reklāmas izvietošanas atļaujas izsniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem);
42.2. par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju.
43. Mākslinieks pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas 

atļauju, ja reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās pilsētvides apbūves raksturam un 
mērogam, ēkas arhitektoniskajam risinājumam, pielietotie materiāli neatbilst fasādes 
apdares materiāliem, reklāmas projektā nav ievērotas šajos saistošajos noteikumos un 
citos normatīvajos aktos ietvertās prasības vai arī nav iesniegti normatīvajos aktos no-
teiktie dokumenti.

44. Reklāmas devējs ir atbildīgs par reklāmas konstrukciju drošību un elektroin-
stalācijas pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, tās uzturēšanu tehniski un 
vizuāli labā stāvoklī.

45. Izsniegtās atļaujas mākslinieks reģistrē Talsu novada pašvaldības dokumentu 
pārvaldības sistēmā. 

IV. REKLĀMU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA UZ TALSU PILSĒTAS AFIŠU STABIEM 
UN STENDIEM

46. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus pie pašvaldības afišu stabiem 
un stendiem Talsu pilsētā, iesniedz Talsu novada pašvaldības iestādei „Talsu novada 
kultūras, sporta un tūrisma centrs” struktūrvienībai „Talsu tautas nams” iesniegumu, 
kurā ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas izvietošanas laika posms, iz-
mērs, daudzums un izvietošanas vietas.

47. Uz afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai afišas un plakātus. Izņē-
mums ir tie afišu stabi un stendi, kuriem ir speciāli sludinājumiem paredzēta sadaļa – 
tajās atļauts izvietot preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu 
reklāmas.

48. Vienu un to pašu reklāmu reklāmas devējs uz afišu stabiem un stendiem ne-
drīkst izvietot vairākos eksemplāros – uz afišu staba vai stenda vienlaikus drīkst atras-
ties viens reklāmas devēja materiāls.

49. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās pašval-
dības nodevas samaksas.

50. Afišas un plakātus pie afišu stabiem un stendiem tiesīgs izvietot un noņemt 
Talsu novada pašvaldības iestādes „Talsu novada Kultūras, sporta un tūrisma centrs” 
struktūrvienības „Talsu tautas nams” pārstāvis.

51. Par afišu stabu un stendu apkopi un uzturēšanu atbild Talsu novada Kultūras, 
sporta un tūrisma centrs sadarbībā ar Talsu pilsētas pārvaldi.

52. Reklāmas devējs nodevas maksājumus par afišu un plakātu izvietošanu Talsu 
pilsētā veic Talsu novada pašvaldības iestādes „Talsu novada Kultūras, sporta un tūris-
ma centrs” struktūrvienībai „Talsu tautas nams”.
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V. REKLĀMU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA UZ SABILES, STENDES, VALDEMĀR-
PILS PILSĒTU UN TALSU NOVADA PAGASTU AFIŠU STABIEM UN STENDIEM

53. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus uz pašvaldības afišu stabiem un 
stendiem Talsu novada pilsētu un pagastu teritorijās (izņemot Talsu pilsētu) iesniedz 
pašvaldībā iesniegumu, kurā ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas izvie-
tošanas laika posms, izmērs, daudzums un izvietošanas vietas.

54. Vienu un to pašu reklāmu reklāmas devējs uz afišu stabiem un stendiem ne-
drīkst izvietot vairākos eksemplāros – uz afišu staba vai stenda vienlaikus drīkst atras-
ties viens reklāmas devēja materiāls.

55. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās pašval-
dības nodevas samaksas.

56. Katra attiecīgā pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvalde ir atbildīga par uz 
afišu stabiem un stendiem izvietotās informācijas apkopi un uzturēšanu.

VI. EKSPLUATĀCIJAS PRASĪBAS UN DEMONTĀŽAS KĀRTĪBA
57. Ekspluatācijas prasības reklāmai:
57.1. nesošajām konstrukcijām, konstruktīvajām un dekoratīvajām detaļām jābūt 

bez mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defektiem, rūsas;
57.2. elektroinstalācijas pieslēgumam jāatbilst spēkā esošajām normām;
57.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujami atsevišķu elementu vai detaļu izgais-

mojuma defekti (piemēram, atsevišķi nedegoši burti, pārrāvumi gaismas joslās un tml.);
57.4. reklāmai jābūt tīrai – bez dubļiem, notecējumiem, traipiem un plankumiem. 

Telpisko burtu un līmplēvju detaļas nedrīkst būt ar atlupušiem stūriem un malām, ne-
drīkst būt iztrūkstošas detaļas (piemēram, norauti burti). Nav pieļaujama bojāta (no-
plēstām detaļām, nosmērēta, aprakstīta utt.) plakāta, citstarp krāsota, ekspluatācija.

58. Aizliegts izvietot reklāmu pirms pašvaldības nodevas samaksāšanas vai doku-
menta saņemšanas par atbrīvošanu no pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu.

59. Ja beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš un no reklāmas devēja nav 
saņemts iesniegums par izvietošanas pagarināšanu, reklāmas devējam ir pienākums to 
demontēt 10 (desmit) darba dienu laikā pēc reklāmas izvietošanas atļaujā norādītā ter-
miņa izbeigšanās, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (fasādes krāsojumu, labiekār-
tojumu, veicot pamatu demontāžu utt.).

60. Mākslinieks sagatavo brīdinājumu par reklāmas demontāžu, ja;
60.1. reklāma neatbilst ekspluatācijas prasībām;
60.2. beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš un Talsu novada pašvaldībā 

nav saņemts iesniegums par tā pagarināšanu, un reklāma nav tikusi demontēta; 
60.3. reklāma tiek ekspluatēta bez reklāmas izvietošanas atļaujas;
60.4. reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņotajam projektam;
60.5. pašvaldības nodevas maksājums nav veikts pilnā apmērā;
60.6. reklāma atrodas komercdarbības vietā, kurā komersants komercdarbību ir izbeidzis;
60.7. reklāma nav nostiprināta statiski drošā veidā;
60.8. reklāma netiek uzturēta atbilstošā tehniskā un vizuālā kārtībā.
61. Reklāmas demontāžu veic pašvaldība, ja reklāmas devējs pats nav veicis ob-

jekta demontāžu, šādā kārtībā:
61.1. Mākslinieks ierakstīta pasta sūtījuma veidā nosūta reklāmas devējam brīdinā-

jumu par nepieciešamību demontēt reklāmu;
61.2. ja 10 (desmit) darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas reklāma netiek 

demontēta, attiecīgā pilsētas vai pagasta pārvalde ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas 
demontāžai;

61.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas attiecīgā pilsētas vai pagasta pārvalde 
sastāda aktu par reklāmas demontāžu, fiksējot reklāmas tehnisko un vizuālo stāvokli;

61.4. reklāmas demontāžas un uzglabāšanas izdevumus attiecīgā pilsētas vai pagas-

Saistošie noteikumi

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašval-
dībām”  43. panta pirmās daļas 7. punktu, Reklāmas liku-
ma 7. panta trešo daļu,  Ministru kabineta noteikumu Nr. 
732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietoša-
nai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 28. un 45. punktu. Noteikumu izdošanas mērķis ir 
reklāmas izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina 
maiņas saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļau-
jas izsniegšanas kārtību, un kontroli par reklāmas izvi-
etošanu publiskās vietās Talsu novada administratīvajā 
teritorijā, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu vienotu kārtību 
reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu. Noteikumi nosaka reklāmas 
izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina maiņas 
saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļaujas iz-
sniegšanas kārtību, un kontroli par reklāmas izvietošanu 
publiskās vietās Talsu novada administratīvajā teritorijā, 
kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Noteikumi reglamentēs reklāmas izvietošanas kārtību, kas 
attiecīgi sakārtos uzņēmējdarbības vidi Talsu novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

 
Domes priekšsēdētājs A. Lācarus

ta pārvalde piedzen no reklāmas devēja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
61.5. demontētā reklāma tiek uzglabāta 1 (vienu) mēnesi, pēc tam tiek utilizēta bez 

iespējas to atgūt. Talsu novada pašvaldība nekompensē utilizētās reklāmas vērtību.
62. Veicot inženierkomunikāciju vai ielu izbūvi, reklāmas, kuras izvietotas ielu 

sarkanajās līnijās, demontējamas pēc Talsu novada pašvaldības pirmā pieprasījuma, 
taču ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā. Demontāžu veic reklāmas devējs par saviem 
līdzekļiem.

VII. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU
63. Par šo noteikumu neievērošanu pārkāpējam piemērojams administratīvais 

sods – brīdinājums vai naudas sods. Maksimālais naudas sods, kādu uzliek par saistošo 
noteikumu neievērošanu, fiziskai personai ir līdz 200,00 eiro, juridiskai personai – līdz 
700,00 eiro.

64. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Talsu novada Pašvaldības policijas darbi-
nieki un Mākslinieks atbilstoši savai kompetencei. 

VIII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
65. Reklāmas, kas pašvaldībā ir saskaņotas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās die-

nai, ir uzskatāmas par saskaņotām līdz Mākslinieka saskaņojuma derīguma termiņa 
beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2017. gada 1. jūlijam.

Paskaidrojuma raksts

      

PAŠVALDĪBAS NODEVAS PAR REKLĀMAS IZVIETOŠANU PUBLISKĀS VIE-
TĀS TALSU NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas punktu, 
likuma  „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7.punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 
„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16 1 punktu

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības nodevas par reklāmas izvie-
tošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publiskām vietām Talsu novada 
administratīvajā teritorijā (turpmāk tekstā – nodeva), apmērus, nodevas maksāšanas 
kārtību un nodevas maksātājus.
2. Noteikumi neattiecas uz izkārtnēm, kā arī uz funkcionālo informāciju - valsts un 
pašvaldības institūciju norādēm (ceļa zīmes, ielu nosaukumu norādes u.tml.), kas 
tiek izgatavotas un izvietotas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
3. Izvietojot un ekspluatējot reklāmas, jāievēro šie saistošie noteikumi, saistošie notei-
kumi par reklāmu izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā un citi normatīvie akti.

II. NODEVAS MAKSĀTĀJI UN OBJEKTI
4. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kas izvieto reklāmu publiskās 
vietās un vietās, kas vērstas pret publiskām vietām uz Talsu novada administratīvajā 
teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam paredzētās vietās.
5. Nodevas objekti ir reklāmas, kas tiek izvietotas publiskās vietās un vietās, kas vēr-
stas pret publiskām vietām uz Talsu novada administratīvajā teritorijā esošām ēkām, 

Stājas spēkā 2016. gada 4. oktobrī
11.08.2016. 

Saistošie noteikumi Nr. 17
(protokols Nr. 18, 3. punkts, lēmums Nr. 443)

zemes, kā arī citās tām paredzētās vietās.
6. No pašvaldības nodevas tiek atbrīvota:
6.1. nekomerciāla rakstura reklāma:
6.1.1. reklāma par labdarības pasākumiem;
6.1.2. sociālā reklāma;
6.1.3. kultūras, izglītības, kultūrveicinošo un kultūrvēsturisko pasākumu reklā-
ma;
6.1.4. reklāma par dabas aizsardzību;
6.1.5. reklāma par veselības veicināšanas pasākumiem, izņemot farmāciju;
6.1.6. reklāma par sporta pasākumiem;
6.1.7. reklāma par bērnu un jaunatnes pasākumiem.
6.2.  pašvaldības rīkoto pasākumu reklāma un informācija par tiem, tajā skaitā 
dažādu akciju un svētku noformējums;
6.3.  pašvaldības informācija, kas izvietota uz jebkura veida reklāmas nesējiem, 
un tāda informācija, kas ir pilsētai un novadam nepieciešama: norādes, informatī-
vās kartes, shēmas u.c.
7. No nodevas par reklāmas izvietošanu publiskā vietā vai vietā, kas vērsta pret 
publisku vietu, ir atbrīvotas:
7.1. valsts un pašvaldību iestādes;
7.2. fiziskās vai juridiskās personas par izkārtnes izvietošanu.

III. NODEVAS LIKME, KOEFICIENTI UN APRĒĶINĀŠANAS KĀRTĪBA
8. Ja reklāmas virsmas izmērs ir viens kvadrātmetrs vai mazāks par vienu kvadrāt-
metru, nodeva tiek aprēķināta izmantojot minimālo skaitli 1.
9. Ziņas par reklāmas izmēriem, kā arī par eksponēšanas ilgumu, nodevas aprēķi-
nāšanai iesniedz reklāmas devējs, kurš ir atbildīgs par sniegto ziņu pareizību.
10. Nodevu aprēķina pēc formulas: reklāmas izmērs (m2) x tarifa likme x zonas 
koeficients x efektivitātes koeficients x tematikas koeficients x laukuma koeficients 
x laiks mēnešos.
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11. Tarifa likme ir 1,40 EUR/m2 mēnesī.
12. Zonu koeficienti:
 Zona/           Koeficients
12.1. Talsu pilsēta 4,0
12.2. Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētās 3,0
12.3. Talsu novada ciemu teritorijās 2,0
12.4. Talsu novada pagastu teritorijās ārpus ciemiem 1,0

13. Efektivitātes koeficienti:
13.1. Kinētiskā reklāma 2
13.2. Gaismas reklāma 0,7
13.3. Mobilā reklāma  0,15
13.4. Pārējās reklāmas 1,5 
13.5. Telpiska reklāma, reklāmas stendi ar vairākšķautņu apdrukas laukumiem  
 
14. Tematikas koeficients:
Nosaukums/ Koeficients/ Koeficients Talsu novadā reģistrētājiem komersantiem
14.1. Latvijas Republikā ražotas produkcijas un to komersantu, kas produktu ražo 
reklāma  0,5 0,25
14.2. Reklāma, kas izvietota kā norāde 0,5 0,25
14.3. Tūrismu veicinoša reklāma  0,5 0,25
14.4. Pārējās reklāmas 1,0 0,3
14.5. Politiska reklāma – priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli 3 3

15. Laukuma koeficients:
15.1. Līdz 6 m2 1
15.2. no 6 līdz 20 m2 0,8
15.3 Virs 20 m2 0,6

16. Īslaicīgai reklāmai (afišām, plakātiem, preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, 
pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmām), kuras tiek izvietotas uz Talsu novada 
pašvaldības afišu stabiem un stendiem, nodeva tiek noteikta 0,50 euro par vienu 
eksemplāru pirmajā diennaktī, 0,20 euro par katru nākamo diennakti.

IV. NODEVAS MAKSĀŠANAS KĀRTĪBA UN KONTROLE
17. Nodeva pilnā apmērā par visu periodu jāsamaksā pirms reklāmas izvietoša-
nas. Pašvaldības nodeva par reklāmas izvietošanu ieskaitāma pašvaldības budžetā.
18. Netiek atmaksātas tās pašvaldības nodevas summas, kas aprēķinātas un 
iekasētas, pamatojoties uz reklāmas devēja sniegtajām ziņām, un ja pēc pašvaldības 
nodevas samaksāšanas reklāmas devējs samazinājis reklāmas eksponēšanas ilgumu 

vai reklāmas laukuma platību (apjomu).
19. Par nodevas aprēķināšanu un iekasēšanu ir atbildīgs Talsu novada Kultūras, 
sporta un tūrisma centra mākslinieks.
20. Kontroli par noteikumu izpildi veic Talsu novada pašvaldības Kultūras, spor-
ta un tūrisma centra mākslinieks un Talsu novada pašvaldības policija.

Paskaidrojuma raksts

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu pašvaldības no-
devas maksātājus un objektus atbilstoši jaunajai vienotajai 
kārtībai reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu, kā arī noteiktu nodevas apmēru. 
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldī-
bām” 14. panta pirmās daļas punktu, likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru ka-
bineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 „Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības node-
vas” 16 1.punktu

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības node-
vas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas 
vērstas pret publiskām vietām Talsu novada administratīvajā 
teritorijā, apmērus, nodevas maksāšanas kārtību un nodevas 
maksātājus.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā

Noteikumi reglamentēs nodevas par reklāmas izvietošanu 
publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publiskām vietām 
maksāšanas kārtību, kas attiecīgi sakārtos uzņēmējdarbības 
vidi Talsu novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām Nav attiecināms.

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs A. Lācarus

Par grozījumiem Talsu novada domes 13.01.2011. saistošajos notei-
kumos Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības nodevas”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
14. panta pirmās daļas punktu, 14. panta trešo daļu,  21. panta pirmās daļas 15. punktu,  

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta  pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7., 9., 10. punktu,  
Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr. 480 

„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 3. punktu

Izdarīt Talsu novada domes 13.01.2011. saistošajos noteikumos Nr. 2 (protokols Nr. 1, lē-
mums Nr. 10) „Talsu novada pašvaldības nodevas” grozījumus un svītrot saistošo noteikumu 
VI. nodaļu „Nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās”.

Paskaidrojuma raksts

Stājas spēkā 2016. gada 4. oktobrī
2016. gada 12. maijā 

Saistošie noteikumi Nr.10
(protokols Nr.9, 6. punkts,     lēmums Nr.257)

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums

Talsu novada pašvaldība ir izstrādājusi jaunus saistošos 
noteikumus, kuri nosaka reklāmas/reklāmas objektu 
izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina maiņas 
saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļaujas iz-
sniegšanas kārtību un kontroli par reklāmas/reklāmas 
objektu izvietošanu publiskās vietās Talsu novada ad-
ministratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par šo notei-
kumu neievērošanu. Līdz šim Talsu novada pašvaldība 
iekasēja pašvaldības nodevas par reklāmas objektu iz-
vietošanu publiskās vietās Talsu novadā saskaņā ar Tal-
su novada domes 13.01.2011. saistošo noteikumu Nr. 2 
„Talsu novada pašvaldības nodevas” 6. nodaļu. Lai no-
drošinātu nodevas iekasēšanas kārtības atbilstību jau-
najai reklāmas/reklāmas objektu izvietošanas kārtībai, 
ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi par pašvaldības 
nodevu, un ir nepieciešams veikt grozījumus Talsu no-
vada domes 13.01.2011. saistošajos noteikumos Nr. 2 
„Talsu novada pašvaldības nodevas”.

2. Īss projekta satura izklāsts

Ņemot vērā to, ka Talsu novada pašvaldība ir sagatavo-
jusi apstiprināšanai Talsu novada domē jaunu saistošo 
noteikumu projektu „Pašvaldības nodevas par reklā-
mas un reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās 
Talsu novadā”, ir jāveic atbilstoši grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr. 2, izslēdzot atbilstošo nodaļu no sais-
tošajiem noteikumiem.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs A. Lācarus

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu iz-
meklējumus tuvāk savai dzīvesvietai - 
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 21. oktobrī pie Valdemār-
pils pārvaldes, Raiņa ielā 16.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinā-
juma vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta Valsts skrīninga programmas ietva-

ros, izmeklējums ir  bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga di-
vus gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta no-
rīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, pakalpojums 
ir par maksu.

Pieraksts notiek pa tālr. 67142840 un 
27866655 (lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru).

Mobilais mamogrāfs Valdemārpilī

Iespēja piedalīties konkursā
SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība „Piejūra”” aicina pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņus un vispāriz-
glītojošo skolu skolēnus piedalīties gads-
kārtējā makulatūras vākšanas konkursā 
„Palīdzēsim kokiem!”.

Jau otro gadu pirmsskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem tiek rīkots atsevišķs kon-
kurss, vērtēšanas kategorijā tās atdalot no 
vispārizglītojošo skolu konkurences. Tas 
nozīmē, ka bērnudārzu audzēkņi savstar-
pēji sacenšas makulatūras vākšanā.

Šogad balvu fonds ir papildināts ar vēl 
kādu jaunumu. Proti, par katru savākto 
makulatūras tonnu, attiecīgā izglītības ies-
tāde saņems piecus kilogramus biroja pa-
pīra.

Interesenti aicināti sacensties makula-
tūras vākšanā, kā ik gadus, līdz 2017. gada 
28. aprīlim. Konkursa gala rezultātus izglī-
tības iestādēm, kas piedalījušās konkursā, 
paziņos 2017. gada maijā – noslēguma sa-
rīkojumā.

Aicinām skolas uz sadarbību, tā palī-
dzot makulatūrai nonākt atkritumu poli-

gonā „Janvāri”, kur tā tiks sapresēta un no-
dota otrreizējai pārstrādei! 

2017. gada maijā tiks rīkots noslēguma 
apbalvošanas pasākums, uz kuru tiks aici-
nāti visi konkursa dalībnieki.

Informācijai: tālr.: 63123306; mob. tāl-
runis: 22008989.

Inga Priede

Makulatūras vākšanas konkurss ir iespē-
ja ne tikai iegūt noderīgas balvas, bet arī 

izbaudīt īpašu noslēguma pasākumu– 
arī 2017. gadā bez tā neiztikt!

„Vēlos savā un klientu vārdā pateikt 
paldies Daudzfunkcionālā sociālo pakal-
pojumu centra vadītājai, sociālajai darbi-
niecei D. Sudmalei un pārējiem darbinie-
kiem par kopā paveiktu darbu, atbalstu 
un sapratni, par kopā īstenoto, jo tikai 

labs komandas darbs spēj palīdzēt klientu 
problēmu risināšanā. Veikmsīgi ir atrisi-
nāti dažādi sociālie gadījumi, plānoti at-
balsta un materiālās palīdzības veidi.”

E. Viņķe

Paldies!
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DZĪVESZIŅAS
Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā no 

2016. gada 9. līdz 23. septembrim

Jānis Aleksāns 
Annika Apse 

Enija Keita Brūvele
Laura Megija Celherte

Jēkabs Kantors 

Kārlis Kļaviņš 
Emīls Kreicbergs

Natālija Leja
Haralds Pētersons

Hugo Pētersons

Ance Pipare
Leonards Zandbergs

Lorēna Žiha 

• • •     Reģistrēti  jaundzimušie    • • •

• • •    Laulību  noslēguši   • • •

Reģistrēti mirušie
(atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai)
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Talsu novada muzejā
 ✳ 10.–16.10. UNESCO nedēļa. Izstāde 

„Rakstnieka Kārļa Zariņa atgriešanās” 
 ✳ Līdz 16.10. Ata Ieviņa fotogrāfiju izstā-

de „Svārstīgā erotika”
 ✳ Līdz 16.10. Gleznotājas Aijas Zariņas 

personālizstāde „Sapņu ezers”
 ✳ No 20.10. Talsu mākslinieku – novad-

nieku darbu izstāde.
 ✳ Padomju laika vimpeļi 
 ✳ „To dienu acīm”. 1941. gadā uz Sibīriju 

izsūtītajiem Talsu novada iedzīvotājiem 
veltīta izstāde

 ✳ „Ar vakardienas sauli”. Talsu novads 
Latvijas pirmās brīvvalsts laikā

 ✳ „Divi Kārļi. Freimanis un Sūniņš, Talsu 
Valsts vidusskolas absolventi”. Talsu nova-
da mākslinieki – nacionāli tautiskā stila 
meistari

Talsu tautas namā un Radošajā sētā
 ✳ No 20.09. L. Kalniņa un Ģ. Donenblica 

fotoizstāde „Mana pilsēta”
 ✳ No 3.10. Franču fotomākslinieka Stefa-

na Sudjera izstāde „Latvijas ceļojums”
 ✳ No 4.10. Ivetas Skrastiņas foto iztāde 

„Šķūņi”                  

Talsu Galvenajā bibliotēkā
 ✳ I. Kaijai –140
 ✳ 1.10.–15.10. M. Svīrei – 80
 ✳ 1.10.–15.10. Viesojas Mērsraga novads

Sabiles bibliotēkā
 ✳ „Radošās „vīnodziņas” Sabiles bērnu-

dārzā”
Sabiles bērnu bibliotēkā

 ✳ 10.10.  Grāmatu izstāde „Gaisa grābek-
lis – sapņotājs”

Stendes tautas namā
 ✳ Andra Vikaiņa darbu izstāde „Zīmēju-

mi uz aploksnēm”

Stendes bibliotēkā
 ✳ Jāņa Saliņa fotogrāfiju izstāde
 ✳ 3.–14.10. Dzīvnieku pasaule
 ✳ 3.–14.10. „Ar vakardienu kabatā”. M. 

Svīrei – 80
 ✳ 17.–31.10. „Tur, kur bulvāri kūp”.  A. Ča-

kam – 115

Stendes bērnu bibliotēkā
 ✳ Mīlēsim mūsu mājdzīvniekus!
 ✳ 1.–14.10. A. Brigaderei – 155
 ✳ 17.–31.10. „Ir dažreiz mirkļi šūpoles, 

kas tevi augšup nes”. A. Čakam – 115

Valdemārpils izstāžu zāle
 ✳ 11.–30.10. Guntas Kalseres gleznu iz-

stāde „Briseles mežģīnes”
Pastendes bibliotēkā

 ✳ Dekupētas mēbeles „Ziedu burvība”.
Alise Pāvilsone

Laidzes bibliotēkā
 ✳ Laidzes ainava Gerdas Ķēniņas akva-

relī
 ✳ 20.–31.10. Fotoizstāde „Mirklis”
 ✳ ,,Mans mīļais, labais, Amenda, Tev 

jau 245”  
 ✳ „Izglītības rītausma Kurzemē”

Laucienes bibliotēkā
 ✳ 1.–15.10. M. Svīrei – 80
 ✳ 15.–31.10. A. Čakam – 115

Lībagu bibliotēkā
 ✳ „Lauksaimniecības biedrību izstādes 

un to apbalvojumi” (no Latvijas Lauk-
saimniecības muzeja fondiem)

 ✳ No 1.10. A. Brigaderei – 155
 ✳ No 1.10. Biškopības produkti veselī-

bas stiprināšanai.
 ✳ No 10.10. M. Svīrei – 80

Izstāžu norises oktobrī

Kad? Cikos? Kas? Norises vieta
Talsos

2.10. 10.00 Talsu novada reitinga turnīrs novusā (dubultspēles) Talsu sporta nams

8.10. 10.00 Novada kausa izcīņa dambretē, 2. kārta Talsu sporta nams

8.10. 10.00 Jura Dembovska piemiņas balva galda tenisā, 1. 
posms Talsu sporta nams

9.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes novusā, 2. posms Talsu sporta nams

12.10. 9.00 Pensionāru rudens kausa izcīņa zolītē Talsu sporta nams

15.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes novusā, 2. posms Talsu sporta nams

22.10. 10.00 Novada meistarsacīkstes „64 laukumu dambretē” 
sievietēm Talsu sporta nams

22.10. 10.00 Daiņa Derkevica piemiņas balvas galda tenisā izcīņa Talsu sporta nams

23.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes novusā, 2. posms Talsu sporta nams

26.10. 9.00 Pensionāru rudens kausa izcīņa zolītē Talsu sporta nams

29.10. 13.00 Novada meistarsacīkstes „Intelektuālās spēles” (šahs 
+ dambrete) Talsu sporta nams

29.10. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes novusā, 2. posms Talsu sporta nams
Laucienē

13.10. 18.30 „Laucienes kauss 3+1 volejbolā 2016/2017”, 
1. posms Sporta centrs 

„Lauciene”
27.10. 18.30 „Laucienes kauss 3+1 volejbolā 2016/2017”, 

1. posms
Ģibuļos

9.10. 9.00 „Ģibuļu kausa 2017” izcīņa zoles spēlē, 2. posms

Pastendes sporta 
centrs 

„Akmeņkaļi”

15.10. 11.00 Talsu novada atklātās meistarsacīkstes spēka trīscī-
ņā, 1. posms

21.10. 16.16 Ģibuļu pagasta iestāžu sporta pēcpusdiena „6. Lielā 
torte”

23.10. 9.00 „Ģibuļu kausa 2017” izcīņa zoles spēlē, 3. posms  
Stendē

15.10. 11.00 Stendes sporta centra jubilejas turnīrs volejbolā Stendes sporta 
centrs

Papildu informācija vai izmaiņas skatāmas www.kstc.lv sadaļā Sports
 

Sagatavoja: Kārlis Pētersons

Pastendes PII „Ķipars” piedāvā darbu iestādes medicī-
nas  māsai uz vienu slodzi (uz nenoteiktu laiku no 2016. 
gada 7. oktobra). Var būt arī studente.

CV sūtīt līdz 3.10.2016. uz e-pastu: 
dzintra.vizbele@talsi.lv 

Laimonis Dombrovskis un Līga Ter-
novika

Alberts Grote un Linda Vanaga
Ervīns Klievēns un Eva Jaunzeme

Andris Rozenbergs un Airisa Kuzmina
Oskars Rudovičs un Sabīne Filipenoka
Edgars Strods un Annija Vasermane
Ilgvars Strods un Māra Greivule

Talsi
Solvita Fedina (1970)

Māris Stālbergs (1992)
Andris Mandavs (1948)
Vladimirs Medjanovs 

(1950)
Gunvaldis Lejiņš (1951)

Sabile
Lana Zeltiņa (1987)

Alfreds Urbans (1945)
Stende

Juris Peksis (1942)

Hilda Marija Kalniņa 
(1922)

Abavas pagasts
Airita Buka (1981)

Ārlavas pagasts
Anna Fiļipoviča (1933)

Ģibuļu pagasts
Ligita Vītoliņa (1968)

Ķūļciema pagasts
Ansis Bukogs (1937)

Laidzes pagasts
Velga Milda Alksne 

(1931)
Dzintars Kore (1968)

Lībagu pagasts
Lilija Pētersone (1939)

Lubes pagasts
Daina Done (1951)
Vandzenes pagasts

Marta Jansone (1930)

Lubes bibliotēkā
 ✳ Ziedu izstāde ,,Vasaras atvadas”
 ✳ No 1.10. A. Brigaderei – 155
 ✳ No 10.10. I. Kaijai – 140
 ✳ No 10.10. A. Eglītim – 110
 ✳ No 10.10. A. Čakam – 115

Lubes kultūras nama izstāžu zālē
 ✳ 1.–15.10. ,,Rudens krāsu palete”

Ķūļciema bibliotēkā
 ✳ Aleksandram Čakam – 115

Īves bibliotēkā
 ✳ 1.–13.10. A. Brigaderei – 155  
 ✳ 13.–25.10. M. Svīrei – 80 
 ✳ 25.10–10.11. H. Gulbim – 90 

Strazdes bibliotēkā
 ✳ 1.–10.10. A. Brigaderei – 155 
 ✳ 11.–31.10. M. Svīrei – 80

Spāres bibliotēkā
 ✳ Šūpuļa svētki Mārai Svīrei
 ✳ Par pelītēm un pelēniem
 ✳ No 6.10. Elīnas Freipičas fotogrāfiju 

izstāde ,,Mirklis” 

Tiņģeres saieta nama izstāžu zālē
 ✳ 1.–15.09. ,,Rudens elegance”

Nogales bibliotēkā
 ✳ 1.– 6.10. A. Brigaderei – 155
 ✳ 7.10.–12.10. J. Porukam – 145
 ✳ 13.–19.10. M. Svīrei – 80

 ✳ 20.–25.10. A. Eglītim – 110
 ✳ 26.–31.10. A. Čakam – 115

Uguņu bibliotēkā
 ✳ 1.–12.10. A. Brigaderei – 155
 ✳ 13.–26.10. J. Porukam – 145
 ✳ 13.–26.10. M. Svīrei – 80 
 ✳ 27.10.–16.11. A. Čakam – 115

Valdemārpils bibliotēkā
 ✳ 1.–15.10. Skolotāju dienas izstāde 

„Valdemārpils vidusskolas direktors  un 
skolotājs Andris Dzenis”

 ✳ 1.–15.10. „Kuram vislielākā oga – ķir-
bis?”

 ✳ 16.–31.10. M. Svīrei – 80
 ✳ 16.–31.10. „Es vēlētos kļūt par…”

Valdgales bibliotēkā
 ✳ 3.–14.10. M. Svīrei – 80

Vandzenes bibliotēkā
 ✳ Vandzenes skolai – 150
 ✳ V. Rūmniekam – 65
 ✳ A. Eglītim – 110
 ✳ U. Auseklim – 75

Virbu bibliotēkā
 ✳ A. Brigaderei –155
 ✳ M. Svīrei – 80
 ✳ U. Auseklim – 75

Virbu kultūras namā
 ✳ Talsenieces Veltas Kociņas gleznu  iz-

stāde 
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Kultūras norises oktobrī

1., 2. un 5., 6. oktobrī 18.00; 20.00
,,PRECINIEKS”
 Piedzīvojumu filma, asa sižeta, komēdija.
Sergejs Svetlakovs rudens krāšņākajā un 
izmisuma pilnākajā komēdijā ,,Preci-
nieks”. Vācietis Helmuts ierodas Krievijā, 
lai bildinātu krievu daiļavu Aļonu, kuru 
sastapis Berlīnē. Kā par nelaimi, uzkuļas 
bijušais vīrs Toļa, kurš piepeši nolēmis at-
gūt sievas sirdi. Kurš gūs uzvaru – daudz-
sološais precinieks no Šengenas zonas vai 
tomēr reiz mīlamais vīrs?
Bērniem līdz 7 gadiem neiesakām! 

7., 8., 9. un 12., 13.  oktobrī 18.00
,,MAESTRO”
 Spoža izcilā latviešu aktiera Eduarda 
Pāvula benefice avantūriskā mākslinieka 
Samuēla Sama lomā.
 Stāsta notikumi risinās 30. gadu Latvi-
jā, un tie vēroti biklā jaunekļa Vilibalda 
Vērdiņa (Juris Gornavs) acīm. Varonis 
sevi raksturo kā neievērojamu un maza 

auguma personu, kam nepadodas ne 
rakstniecība, ne vijoles spēle, toties ļoti 
interesē glezniecība. Meklējot sev dzīves 
vietu, Vilibalds nejauši nokļūst pie slave-
na mākslinieka Sama  (Eduards Pāvuls) 
un iepazīstas ar citiem dzīvokļa iemīt-
niekiem – Sama ekscentrisko sievu un 
saimnieka nerimtīgās enerģijas nomocīto 
mākslinieku palīgu.
Darbs uzņemts pēc Anša stāsta ,,Maes-
tro” motīviem.

14., 15., 16. un 19., 20. oktobrī 18.00; 20.00     
,,30 RANDIŅI”
 Asprātīga un sirsnīga komēdija par mī-
lestību. Uz ko gan cilvēks nav gatavs, lai 
tikai iemantotu laimi? Dzīves pabērns 
Daša notic kādai internetā atrastai pana-
cejai – mēneša laikā jāaiziet uz 30 randi-
ņiem, pēc tam sapņu vīrietis pats tevi at-
radīs. Galvenais – palikt dzīvai, tiekoties 
ar visneprātīgākajiem kavalieriem, un to 
vidū spēt atpazīt īsto un vienīgo!

Kinoteātrī Auseklis

Laidzes pamatskolai – 135
22. oktobrī Laidzes pamatskola aicina tikties absolventus, bijušos 
skolotājus un darbiniekus skolas 135 gadu jubilejas svinībās.

Reģistrēšanās skolā no plkst. 16.00
Svinīgais pasākums „Ķīvīškrogā” plkst. 18.00
Balle skolā kopā ar Ilmāru un Arni
Dalības maksa 6 eiro
Vēlams pieteikties līdz 15. oktobrim personīgi 
vai pa tālr. 29198104

LĪBAGU PAGASTĀ

5.10. 9.00 – 
11.00

Sarunas ne tikai par literatūru. Tikšanās ar literā-
tu Maksimilianu Kviti Lībagu skolā

7.10. 11.00 Klaunu šovs „Oki Doki”. Ieeja: 1,20 EUR Lībagu BLPC
10.- 

14.10. 17.00 Iepazīšanās nedēļa ar Lībagu BLPC piedāvājumu 
brīvā laika pavadīšanai „Durvis plaši atvērtas” Lībagu BLPC

LAIDZES PAGASTĀ

13.10. 16.00 19. gs.  Kurzemes skola. Antras Grūbes stāstī-
jums un konkurss par skolu pirmsākumiem

Laidzes 
bibliotēkā

14.10. 18.00 Vokālās studijas „Tonis” rudens ieskaņu koncerts Laidzes BLPC

28.10. 18.00 Akustiskais mūzikas vakars ar Artu Milleri un 
draugiem. Ieeja: bez maksas Laidzes BLPC

31.10. 18.00 Helovīnu disenīte bērniem. Ieeja: bez maksas Laidzes BLPC
LUBES PAGASTĀ

15.10. 13.00 Lubes pensionāru kluba „Labākie gadi” jubilejas 
pasākums „Labāko gadu mistērijas” 15. dublis

Lubes 
kultūras namā

29.10. 18.00
Ugāles amatierteātra „Ugāles drāma” muzikāla 
izrāde pēc K. Skalbes pasakas „Kaķīša dzirnavas” 
motīviem

Lubes 
kultūras namā

ĢIBUĻU PAGASTĀ

8.10. 20.00 Rudens balle. Muzicē „Zemeņu iela” (Cēsis).
Galdiņu pieteikt iepriekš!

Pastendes 
kultūras namā

12.10 18.00–
20.00 

Apmācību cikla  „Mājas sajūta” 1. nodarbība 
(sertificēta mākslas terapeite Anda Lase)

Ģibuļu pagas-
ta BLPJAC

18.10. 9.00 „Rudens brīnumainās pārvērtības”. Radoša no-
darbība Pastendes pamatskolas  skolēniem

Ģibuļu pagas-
ta BLPJAC

18.10. 13.00 Sarīkojums senioriem „Mana salātu recepte”. 
Piebiedrojies pensionāru klubam „Irbenājs”!

Pastendes 
kultūras namā

24.10. 15.00
Skolēnu brīvdienu radošā darbnīca 
„Es piedalos izrādē!” kopā ar Bērnu un jauniešu 
centra „Kurzeme” (Rīga) teātra studijas audzēkņiem

Pastendes 
kultūras namā

24.10. 17.00 Izrāde „Lutauša nedienas” (Reinis Vējiņš). BJC 
„Kurzeme” teātra studija. Ieeja: bez maksas

Pastendes 
kultūras namā

ĪVES PAGASTĀ

15.10. 19.00 Valdemārpils amatierteātra izrāde
 „Ar būdu uz baznīcu” (P. Putniņš )

Tiņģeres pils  
zālē

22.10. 13.00 Galda spēļu turnīri Tiņģeres 
sporta zālē

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

1.10. 20.00 Kolhoznieku balle. Dalības maksa: 8 EUR.
Sīkāka informācija: 27831760

Ķūļciema 
BLPC

VALDGALES PAGASTĀ

5.10. 16.00 „Tupenīti godā cēlu”.  Dižosimies, garšosim, 
vērtēsim!

Valdgales 
tautas namā

14.10.
16.00

18.00

Orientēšanās pasākums „Ar karti rudenīgajos ceļos’’

Disenīte

Laukumā pie 
tautas nama
Tautas namā

29.10. 21.00
Atpūtas vakars „Pie saimes galda”.
Aicināti pagasta zemnieki, uzņēmēji, ražotāji!
Ieeja: 2 EUR. Pieteikties līdz 24. oktobrim

Valdgales 
tautas namā

VANDZENES PAGASTĀ

28.10. 19.00 Sezonas atklāšanas koncerts un groziņballe ar 
grupu „Nav problēmu”

Vandzenes 
tautas namā

VIRBU PAGASTĀ

4.10. 12.00 Jaunais Liepājas teātris „Nelle pelnrušķīte”
(Sandijas Kalniņas lugas motīvi). Ieeja: 1,50 EUR

Virbu 
kultūras namā

15.10. 22.00 Rudens Disko balle. Spēlēs DJ VASILIJS.
Ieeja: 2 EUR

Virbu 
kultūras namā

25.10 18.00
Vakarēšana, šūpuļdziesmas, kokles spēle kopā ar 
Andu Ābeli un folkloras kopas „Laiva” dalībnie-
cēm

Virbu pamat-
skolas aktu 

zālē
 

Informāciju apkopoja Sanita Arciševska

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSOS

5.10. 12.00 Dzejas stunda – veltījums U. Auseklim, M. Cielē-
nai, I. Samauskai, J. Baltvilkam

Talsu bērnu 
bibliotēkā

11.10. 10.00 Muzikāla izrāde bērniem „Šreks”. Ieeja: 4 EUR Talsu tautas 
namā

12.10. 10.00 „Tava nākotnes profesija – bibliotēkā”.
Karjeras nedēļas pasākums 2. klasei

Talsu bērnu 
bibliotēkā

12.10. 17.30
„Rakstnieka Kārļa Zariņa atgriešanās”.
Tikšanās ar grāmatas par K. Zariņu autori, litera-
tūrzinātnieci Anitu Rožkalni

Talsu novada 
muzejā

14.10. 18.00 Tikšanās ar kaimiņu novada ļaudīm un notiku-
miem „Mērsrags – iespēju rags toreiz un tagad”

Talsu Galve-
najā bibliotēkā

16.10. 16.00 Valmieras teātra viesizrāde „Bezkaunīgie veči”.
Ieeja: 6, 8, 10 EUR 

Talsu tautas 
namā

21.10. 18.00 Izrāde bērniem „Un atkal Pifs”. Ieeja: 5, 7, 10 EUR Talsu tautas 
namā

22.10. 19.00
23.00

Deju šovs „Dejo ar mani”
Dejas kopā ar grupu „Radio Orchestra” 
un DJ Lejasmeijeru
Ieeja: uz deju šovu 7 EUR, bērniem un pensionā-
riem 3 EUR; uz deju šovu un vakara dejām 10 EUR; 
tikai uz vakara dejām 5 EUR

Talsu sporta 
namā

28.10. 19.00 Dzintara Čīčas solokoncerts „Likteņlīnijas”
Ieeja: 5, 7, 8, 10 EUR

Talsu tautas 
namā

STENDĒ

4.10. 18.00 Jaunā Liepājas teātra  izrāde „Nelle pelnrušķīte”
(režisore Lelde Kaupuža). Ieeja: 1,50 EUR

Stendes 
tautas namā

8.10. 12.00 Cirks. Klaunu šovs „Oki Doki”. Dažādi dzīvnieki, 
burvju triki, žonglieris. Ieeja: 1,50 EUR

Stendes 
tautas namā

SABILĒ

5.10. 11.00 Rīgas leļļu teātra izrāde 
„Šņukuriņš un viņa draugi”. Ieeja: 1,50 EUR

Sabiles 
kultūras namā

8.10. 14.00                       „Ābolu diena Sabilē!” 
„Sabiles Sidrs” 

pagalmā
www.sabile.lv 

12.10. 11.00 Rudens pasākums mazajiem lasītājiem 
„Putnubiedēkļa dārzs”

Sabiles bērnu 
bibliotēkā

12.10. 13.00 „Izgaršo mirkļus dzīvē un grāmatās”. Tikšanās ar 
rakstnieci Moniku Zīli

Sabiles 
bibliotēkā

22.10. 15.00

Amatiermākslas kolektīvu sezonas atklāšanas 
pasākums „Latīņamerikas ritmos!”.
Ikviens amatierkolektīvs mīļi gaidīts ciemos!
Sīkāka informācija: 27020740 (Gerda)

Sabiles 
kultūras 

namā

VALDEMĀRPILĪ

1.10. 12.00 Miķeļdienas pasākums ar maiņas placi, atrakci-
jām, konkursiem un radošām darbnīcām

Valdemārpils 
izstāžu zālē

28.10. 19.00

Lībagu BLPC amatierteātris „Dižstende” – mu-
zikāla izrāde pieaugušiem un bērniem pēc brāļu 
Grimmu pasakas „Sniegbaltīte un septiņi rūķīši” 
motīviem

Valdemārpils 
vidusskolas 

aktu zālē

LAUCIENES PAGASTĀ

1.10. 13.00 Starptautiskā senioru diena Laucienē „Liec sirdij 
pasmaidīt”. Aijas Barovskas muzikālā programma 

Laucienes 
kultūras namā

7.10. 19.00 Ceļojumu stāstu sērija  „Ukraina.” 
Stāsta Rota Tesļuka. Ieeja: bez maksas

Laucienes 
kultūras namā


